



اقتدار ملی در سایه حضور مردم

حضور مردم در انتخابات پدیده سیاسی نیست بلکه مظهر احقاق حق، اقتدار ملی و نماد حرکت اسلامی و آزادی، یک امتحان الهی و نقطه اتکا حکومت و پشتوانه اصلی در مقابله با دشمنان و مهمترین ارکان حفظ و بقا نظام انقلابی است. و دیروز در چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری شاهد این حضور مردم در سراسر کشور بودیم و ملت ایران بار دیگر برای اقتدار ملی حماسه آفریدند.

اقتدار ملی در سایه حضور مردم

ملت ایران، بار دیگر برای اقتدار ملی حماسه آفریدند

استراتژی دولت سیزدهم بر اساس سیاست خارجی



استراتژی اصلی در دولت آیت‌الله رئیسی بر اساس سیاست خارجی متوازن و دیپلماسی فعال و پویا طراحی شده بود.

۲

ثابت نام هفده هزار گروه جهادی در آموزش و پرورش



دانش آموزان مسئولان آینده کشور هستند و چه خوب است که از دوره دانش آموزی خود مسئولیت پذیر تربیت شوند.

۳

توجه به سواحل؛ از اولویت‌های دولت چهاردهم



یکی از اولویت‌های دولت بعدی را رسیدگی به سواحل و بهره برداری اقتصادی برای کل کشور

۵

حمایت از دانش بنیان‌ها



قرار شد که کمیسیون ویژه حمایت از تولید کار خود را شروع کند که قطعاً حمایت از دانش بنیان‌ها یکی از حوزه‌های حمایتی این کمیسیون خواهد بود.

۵

نقش بداهه در کهن‌الگوها



توقع ما از یک موسیقی دان ایرانی در بداهه پردازی این است که فهم و بیان خود را از دستگاه یا توجه به کهن‌الگوها و قواعد موسیقی ارائه دهد.

۱

به صورت مستقیم به جام جهانی صعود خواهیم کرد



باید بگویم فوتبال در دنیا خیلی بهم نزدیک شده است و نتایجی که در جام ملت‌های اروپا به دست آمده نشان می‌دهد

۸

آموزه‌های شکست‌آنتایوس توسط هراکلس

ابوالقاسم رجبی

چرا شبکه تبرج اینستاگرام با راهکار قیمت ترافیک مغلوب نخواهد شد؟

طبق اسطوره‌های یونان، آنتایوس فرزند گایا الهه زمین بود که تفاوت شگفت‌انگیزی با سایرین داشت، زمانی که در کشتی بر زمین می‌خورد در تماس با مادرش زمین نیرو می‌گرفت و با منبع انرژی تمام نشدنی هر دشمنی را شکست می‌داد. اما هراکلس با کمک آتنا الهه جنگ او را از زمین بلند کرد و روی هوا اینقدر فشار داد که همان بالا جان به جان آفرین تقدیم کرد.

درک تفاوت آنتایوس با سایرین نقطه طراحی راهکار شکست او بود. در مورد شبکه تبرج اینستاگرام باید در نظر داشت که فخر فروشی یک محرکه مهم نصب و فعالیت در این شبکه است. بخشی از تبرج هم خریدن و مصرف چیزی است که ارزان بدست نمی‌آید. طبیعتاً گران شدن اینستاگرام چه از طریق فیلترینگ و چه از طریق وضع تعرفه ترافیک بالا به معنی اینست که فعالیت در آن مستلزم صرف هزینه ای است که افراد معمولی قادر به پرداخت آن نیستند و فقط بازیگران سرشناس، ورزشکاران مهم و افراد دارای زندگی پر زرق و برق از پس هزینه‌های آن بر می‌آیند. برای کاربرانی که قصد فخر فروشی دارند این یک گزینه نشان دهنده توانایی مالی و هم نشینی با بزرگان هم می‌شود. هرچقدر دسترسی به چنین شبکه‌ای سخت‌تر بشود با افزایش هزینه مانند دریافت انرژی از سوی آنتایوس جذابیت آن هم بیشتر می‌شود.

بخش مهمی از نیروی حیاتی اینستاگرام مانند آنتایوس کاربران شاخص آن است که به آن جذابیت و اعتبار می‌دهند. تا زمانی که کاربران اصلی آن که بازیگران، فوتبالیست‌ها و سایر هنرمندان و ورزشکاران مهم هستند، در چنین رسانه‌ای فعالیت کنند، گران شدن قیمت ترافیک مصرفی بیشتر باعث جذابیت آن است تا کاهش جذابیت.

بنابراین پیشنهاد می‌شود، نهادهای فرهنگی و ورزشی که بعضاً پرداخت میلیاردری دارند و در رقابت بین المللی کافی هم نیست، به صورت هماهنگ با ستاره‌های شاخص قرارداد حق تصویر در سکوی داخلی منعقد کنند و فرهنگ سازی فعالیت در سکوی داخلی را آغاز کنند تا بازار تبلیغات برخط کشور در بخش رسانه‌های اجتماعی به داخل منتقل شود و بعدها بتوان درآمد مالیاتی از این بخش داشت. طبیعتاً بازار تبلیغات برخط سکوی کشور نصیب سکوهایی می‌شود که بهترین رابطه را با ستاره‌های فرهنگی و ورزشی ایران برقرار کنند.

عدم تمکین به نتیجه انتخابات چه معنایی دارد؟



عرصه بین‌المللی فراهم کرده بود، اما جریانی در کشور با راه انداختن ادعای تقلب و عدم پذیرش انتخاب مردم، خسارات بزرگی را به کشور در حوزه‌های مختلف اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و... وارد ساخت.

این جریان در مقابل نظر و خواست مردم ایستاد و از پذیرش رای اکثریت خودداری کرد که در حقیقت همان دیکتاتوری است.

از روزی‌های گذشته بنیان همان فتنه با برخی مواضع و اقدامات خود نشان داده‌اند که در صورت عدم پیروزی نامزد جریانشان در انتخابات احتمال دارد سناریوی سال ۸۸ را تکرار کنند لذا مردم باید هوشیار باشند و نگذارند که شور مشارکت با چنین ادعاهایی از بین رفته و فضای کشور را ملتهب سازند.

مشارکت بالا در انتخابات، بی‌شک قدرت و اقتدار جمهوری اسلامی را برای دشمنان نمایان می‌کند. مشارکت بالا نه تنها نقش تعیین‌کننده‌ای در افزایش اقتدار ملی دارد بلکه قدرت نرم نظام را افزایش می‌دهد و در واقع حضور حداکثری در انتخابات نشان از اعتماد مردم به نظام سیاسی داشته و این مسئله به افزایش سرمایه اجتماعی کمک می‌کند.

سرمایه اجتماعی بالا می‌تواند در عرصه بین‌المللی به عنوان یک قدرت نرم موقعیت کشور را تقویت کند اما در این بین عدم تمکین به نتیجه انتخابات می‌تواند این معادلات مهم و سرنوشت‌ساز را بر هم بزند و نتیجه عکس به همراه داشته باشد.

در سال ۸۸ با وجود اینکه بالاترین سطح مشارکت رقم خورد و یک فرصت بزرگ برای نظام در داخل و در



دوام و قوام و عزت و آبروی جمهوری اسلامی متوقف به حضور مردم است

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز جمعه ۸ تیر ۱۴۰۳ در اولین دقایق آغاز رای‌گیری، با حضور در حسینیه امام خمینی (ره) در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری شرکت کردند و بیان داشتند:

بسم الله الرحمن الرحيم

برای ملت عزیزمان از خداوند متعال بهترین روزها و سالها و بالاترین برکاتش را مسئلت می‌کنم.

روز انتخابات برای ما ایرانی‌ها، روز نشاط و شادی است؛ بخصوص آن وقتی که انتخابات برای گزینش رئیس‌جمهور است که چند سال آینده‌ی کشور با این انتخاب مردم تعیین می‌شود؛ لکن به نظر من یک موضوع مهمی در کنار این هست و آن حضور پرشور مردم و افزایش و کثرت رأی‌دهندگان است؛ این برای جمهوری اسلامی یک نیاز قطعی است. کلمه‌ی جمهوری در «جمهوری اسلامی» حاکی از این است که در ذات این نظام، حضور مردم لحاظ شده؛ بنابراین دوام جمهوری اسلامی و قوام جمهوری اسلامی و عزت جمهوری اسلامی و آبروی جمهوری اسلامی در دنیا متوقف به حضور مردم است؛ برای همین است که ما توصیه می‌کنیم مردم عزیزمان مسئله‌ی رأی دادن را، حضور در این آزمون مهم سیاسی را جدی بگیرند و شرکت کنند. و اینکه شما می‌گویید بعضی‌ها مرددند، من وجهی برای تردید پیدا نمی‌کنم. این کار آسانی است که نتایج مهمی دارد. چرا انسان برای انجام یک کاری که خرج ندارد، زحمتی ندارد، مایه‌ای ندارد، وقت‌گیری‌ای ندارد، فشاری ندارد ولی فواید زیادی دارد، باید تردید داشته باشد؟ تردید نکنند. بخصوص با توجه به همین نکته‌ای که من اشاره کردم و آن اینکه قوام جمهوری اسلامی به حضور مردم است و برای اثبات صحت و صداقت نظام جمهوری اسلامی، حضور مردم یک امر لازم و واجبی است.

امیدوارم ان‌شاءالله خدای متعال مقدر کند برای این کشور بهترین و مفیدترین گزینش را و سالهای آینده ان‌شاءالله سالهای خوب و مطلوبی باشد و مردم از گزینش خودشان راضی باشند. والسلام علیکم ورحمة‌الله و برکاته



دولت جدید از ظرفیت‌های بین‌المللی دولت سیزدهم بهره خواهد برد

علی باقری کنی در حاشیه برگزاری مراسم چهارمین روز شهدای خدمت و شهید امیر عبداللهمان در حرم مطهر حضرت عبدالعظیم گفت: وزیر خارجه شهید کشورمان ویژگی‌های خاص و مهمی داشت و یکی از این ویژگی‌ها، مسیر نورانی بود که در سیاست خارجی و وزارت امور خارجه طراحی کرد و ماندگار شد.

سرپرست وزارت خارجه کشورمان افزود: شهید امیر عبداللهمان یک دیپلمات انقلابی بود و هراسی از ورود به میدان‌های پرخطر نداشت. وقتی وارد میدان خطر می‌شد به دنبال بازی گردانی حرفه‌ای بود و به جای اینکه در میدان تحت تاثیر فضا قرار گیرد خود چارچوب را طراحی می‌کرد و سرنوشت و مسیر را به نفع جمهوری اسلامی رقم می‌زد.

مراسم بزرگداشت چهارمین روز شهادت سید ابراهیم رئیسی، حسین امیر عبداللهمان و شهدای خدمت در سالروز ولادت هفتمین امام شیعیان حضرت امام موسی کاظم علیه السلام در حرم مطهر حضرت عبدالعظیم حسنی با حضور خانواده شهدای خدمت برگزار شد.

محمد منیر سرپرست ریاست جمهوری، تعدادی از وزرا، سردار حسین سلامی فرمانده سپاه و فرماندهان لشکری و کشوری نیز در این مراسم حضور داشتند.

استراتژی دولت سیزدهم بر اساس سیاست خارجی

عبدالله سهرابی

برنامه «ببون خاطردگی» رادیو گفت‌وگو با موضوع کارنامه سیاست خارجی دولت سیزدهم با عبدالله سهرابی دستیار وزیر خارجه به‌صورت تلفنی گفتگو کرد.

عبدالله سهرابی در مصاحبه تلفنی با رادیو گفت‌وگو در خصوص دستاوردهای دولت سیزدهم گفت: پنجاه‌درصد موفقیت همه دولت‌ها در عرصه سیاست خارجی بستگی به اتخاذ روش‌ها و استفاده از ابزارهای مختلف به‌ویژه موقعیتی است که امروز جمهوری اسلامی بعد از چهل و چهار سال از گذشت انقلاب اسلامی دارد حرکت می‌کند. وی رویکرد دولت سیزدهم را بر مبنای اصل عزت، حکمت و مصلحت برشمرد و اظهار کرد: دولت شهید خدمت آیت‌الله رئیسی و رئیس دستگاه دیپلماسی شهید الوزرا امیر عبداللهمان خدمات برجسته‌ای انجام داد که آثارش را داریم مشاهده می‌کنیم. استراتژی اصلی در این دولت بر اساس سیاست خارجی متوازن و دیپلماسی فعال و پویا طراحی شده بود.

دستیار وزیر خارجه با اشاره به این که در حوزه سیاست خارجی رویکرد شهید رئیسی همسایگان بود، بیان کرد: باید بپذیریم ۱۰ سال آینده، آسیا قدرت اول اقتصادی جهان خواهد شد. این به عنوان یک اصل، چون زیرساخت‌ها، سرمایه‌ها، انرژی، منابع انسانی، وسعت آب و اقتصاد و به‌ویژه شاهرگ‌های اقتصادی، ترانزیتی و راه‌آبریشم آسیا را در رتبه بسیار بالایی قرار می‌دهد و به همین دلیل چشمان

ناپاک و دندان‌های تیز استکیار و فرصت طلبان همواره به آسیا به‌ویژه غرب آسیا نگاه داشته‌اند که شهید رئیسی با زیرکی و استراتژی موضوع ارتباط با همسایگان را طراحی کردند. وی متذکر شد: باید بپذیریم، ما با دنیا هیچ جنگی نداریم، به‌ویژه همواره دنبال دوستی، ارتباط، توسعه روابط، رفت‌وآمدها و کار اقتصادی هستیم.

سهرابی با تأکید بر این که زیرساخت‌های سیاست، اقتصاد است، تصریح کرد: اقتصاد همواره حرف اول را می‌زند. اعتقاد ما این است که اگر اقتصاد قوی داشته باشیم، می‌توانیم در حوزه سیاست در مذاکرات دست برتر را داشته باشیم.

وی با اشاره به این که در دولت قبل از شهید رئیسی روابط ما با همسایگان، به‌هیچ‌وجه روابط خوبی نبود، اظهار کرد: با وجود زیرساخت‌ها و سرمایه‌های فراوان صنعتی، کشاورزی و گردشگری که در ایران وجود دارد متأسفانه در دولت گذشته غیرحرفه‌ای به سمت غرب‌گرایش پیدا کرد و بر این معتقد بود که اگر با کدخدا مسئله را جمع کند این موضوع به پایان خواهد رسید و باعث رونق اقتصادی می‌شود.

دستیار وزیر خارجه افزود: رئیس‌جمهور دولت یازدهم و دوازدهم رسماً در مذاکرات رسماً اعلام کرد که کار با شرق کم کنید و به‌سوی اروپا سوق داده شود. همین امر موجب می‌شود با کشورهای مثل ترکمنستان که پنج میلیارد و ۲۴۰ میلیون دلار روابط اقتصادی داشتیم به ناگهان به ۲۶۰ میلیون دلار کاهش می‌یابد.



وی از فروش نفت با وجود تحریم‌های موجود در دولت شهید رئیسی گفت و اظهار کرد: در دولت شهید رئیسی، دکتر شهید امیر عبداللهمان مجری سیاست‌هایی بودند که ابلاغیه مقام معظم رهبری ذیل شورای عالی امنیت ملی اتخاذ می‌شود، در شرایطی که هر روز تحریم‌ها سخت‌تر می‌شد و ما ۱۸ میلیون بشکه میعانات نفتی و پتروشیمی روی دریا در مخازن داشتیم، با دیپلماسی که ایشان داشتند ما روند صادرات نفت را به جایی رساندیم

که امروز بیش از ۲ میلیون ۳۰۰ هزار بشکه صادرات می‌کنیم. وی به دیگر اقدامات در حوزه سیاست خارجی در دولت شهید رئیسی اشاره و بیان کرد: پیوستن به شبکه‌های اقتصادی منطقه‌ای و بین‌المللی مانند بریکس و اجلاس شانگهای که ظرفیت‌های است در کنار همه اصلاح زیرساخت‌هایی که دولت سیزدهم تلاش کرد ادامه پیوست شبکه راه‌آبریشم محقق شود.

راه درست حرکت امت اسلامی

چرا عید غدیر، عید تعیین تکلیف امت اسلام است؟



رهبر انقلاب در دیدار مردمی روز عید غدیر درباره اهمیت این روز به استناد آیات قرآن فرمودند: «روز اعلام جانشینی امیرالمؤمنین روزی است که کفار مابوس شدند... کفار نامید شدند از قلع و قمع اسلام بخاطر تداوم حاکمیت سیاسی اسلام است.» ۱۴۰۳/۰۴/۰۵ در آستانه چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری و ایام عید غدیر رسانه‌ی KHAMENEI.IR در یادداشتی به ابعاد و اهمیت حادثه غدیر و حکومت اسلامی مبتنی بر بیانات رهبر انقلاب پرداخته است.

■ مسئله «غدیر» و راه درست حرکت امت اسلامی

مسئله غدیر جزو مسائلی است که در پیرامون آن «فکر کردن، امروز به جامعه اسلامی و بخصوص به مردم و کشور ما خیلی کمک میکند برای اینکه راه درست حرکت را گم نکنند.» ۱۳۸۷/۰۹/۲۷

این حادثه که «تعیین جانشین برای پیغمبر بود، در ماه‌های آخر زندگی ایشان — تقریباً هفتاد روز به پایان زندگی پیغمبر — رخ داده است و در حقیقت، نشان‌دهنده اهمیت مسئله حکومت و سیاست و ولایت امر امت اسلامی از نظر اسلام است.» ۱۳۸۷/۰۹/۲۷

پس «ماجرای تعیین غدیر ماجرای تعیین ضابطه است، تعیین قاعده است. یک قاعده‌ای در اسلام درست شد؛ پیغمبر اکرم در ماه‌های آخر عمر، این قاعده را وضع کرد؛ آن قاعده چیست؟ قاعده‌ی امامت؛ قاعده‌ی ولایت.» ۱۳۹۵/۰۶/۳۰ جوامع بشری از دیرباز حکومت داشتند «بشر انواع و اقسام حکومتها را تجربه کرده است؛ اسلام این حکومتها را این نوع قدرتمندی‌ها و قدرت‌مداری‌ها را قبول ندارد؛ «امامت» را قبول دارد. این قاعده‌ی اسلام است؛ غدیر این را بیان میکند.» ۱۳۹۵/۰۶/۳۰ مصادقش هم مشخص است «امیرالمؤمنین کسی است که هیچ کس، نه در آن زمان و نه در زمانهای بعد، نتوانسته است کمترین خدشهای به شخصیت والای او و به نمایندگی او از مفاهیم و معارف قرآن وارد کند.» ۱۳۹۵/۰۶/۳۰

■ مسئله «غدیر»؛ نشانه‌ای از جامعیت اسلام

مسئله «غدیر» یک مسئله تاریخی صرف نیست «نشانه‌ای از جامعیت اسلام است... یعنی نشان‌دهنده جامعیت اسلام و نگاه به آینده و آن چیزی که در هدایت و زعامت امت اسلامی شرط است. آن چیست؟ همان چیزهایی که شخصیت امیرالمؤمنین، مظهر آنها است؛ یعنی «تقوا»، «تدین»، «پایبندی مطلق به دین»، «ملاحظه‌ی غیر خدا و غیر راه حق را نکردن»، «بی‌پروا در راه خدا حرکت کردن»، «برخورداری از علم»، «برخورداری از عقل و تدبیر»، «برخورداری از قدرت عزم و اراده»؛ این یک عمل واقعی و در عین حال نمادین است. امیرالمؤمنین را با همین خصوصیات نصب کردند.» ۱۳۸۵/۱۰/۱۸

در عین حال «این نماد زعامت امت اسلامی در طول عمر اسلام — هر چه بشود — همین عمل است؛ یعنی نماد زعامت و رهبری اسلامی در طول زمان همین است؛ همان چیزی که در انتخاب الهی امیرالمؤمنین تحقق پیدا کرد. «غدیر» یک چنین حقیقتی است.» ۱۳۸۵/۱۰/۱۸ «وقتی «غدیر» این قدر اهمیت دارد، آن وقت آن آیه شریفه‌ی دیگر که «يَا أَيُّهَا الرَّسُولُ بَلِّغْ مَا أُنزِلَ إِلَيْكَ مِنْ رَبِّكَ وَإِنْ لَمْ تَفْعَلْ فَمَا بَلَّغْتَ رِسَالَتَهُ» سوره‌ی مائده، بخشی از آیه‌ی ۶۷؛ «ای پیامبر! آنچه از جانب پروردگارت به سوی



ثبت نام هفده هزار گروه جهادی در آموزش و پرورش

ضرغام پرنیان

دکتر ضرغام پرنیان مشاور وزیر و دبیر قرارگاه عدالت تربیتی و آموزشی وزارت آموزش و پرورش در مصاحبه تلفنی با رادیو گفت و گو با موضوع ثبت نام هفده هزار گروه جهادی در آموزش و پرورش گفت: با نگاه ویژه شهید رئیسی گفتمان جهادی در وزارت آموزش و پرورش در قالب قرارگاه عدالت تربیتی شکل گرفت و ماموریت آن بسیج امکانات درون وزارتی و برون وزارتی بود که بخشی مربوط به گروه‌های جهادی است.

وی افزود: سال گذشته حدود هفتاد هزار کلاس درس ما در سراسر کشور در مناطق محروم و مرزی و عشایری با حضور گروه‌های جهادی دانش آموزی و معلمان و گروه‌های برون وزارتی بهسازی و مرمت شد.

پرنیان تصریح کرد: ما به دنبال این موضوع هستیم که هر مدرسه را تبدیل به یک گروه جهادی کنیم. در سند شش گانه تحول بنیادین نیز ذکر شده که معلم و دانش آموز باید نسبت به محیط مدرسه و پیرامون مدرسه احساس مسئولیت کنند.

مشاور وزیر و دبیر قرارگاه عدالت تربیتی و آموزشی وزارت آموزش و پرورش اظهار کرد: به این ترتیب انگیزه و رغبت در دانش آموزان و معلمان ایجاد می‌شود که اثرات بسیار بزرگی دارد. اثر این موضوع در تربیت فرزندان به وضوح دیده می‌شود و به وجود آمدن احساس مسئولیت در دانش آموزان هدف اصلی ماست.

پرنیان در ادامه مطرح کرد: دانش آموز دیگر مدرسه را فقط به عنوان مکانی که خدمت ارائه می‌دهد نمی‌بیند بلکه مدرسه به عنوان مکان مقدس که دانش آموز نیز در برابر آن مسئولیت دارد به حساب می‌آید. چنین دانش آموزانی با ورود به دانشگاه نیز این احساس مسئولیت را به همراه دارند.

وی افزود: دانش آموزان مسئولان آینده کشور هستند و چه خوب است که از دوره دانش آموزی خود مسئولیت پذیر تربیت شوند.

پرنیان با بیان اینکه تمام اطلاعات مدارس آسیب پذیر ما و آمار جمعیت دانش آموزانی که نیاز به کمک دارند در سامانه ثبت شده است گفت: اردوهای جهادی بسیار نشاط آفرین است و بهترین خاطرات را در ذهن دانش آموزان ثبت می‌کند. رئیس جمهور شهید بیشترین دغدغه را نسبت به امر تربیت داشته‌اند. شهید رئیسی هزینه کردن در امر آموزش و پرورش را سرمایه گذاری برای آینده می‌دانستند.

در مرحله قانونگذاری و چه در مرحله اجرا — در دست دیگران باشد، تحقق اسلام در آن جامعه به انصاف آن دیگران بستگی دارد.» ۱۳۷۸/۰۱/۱۶

«امامت یعنی پیشوایی جسم و دل؛ فقط حاکمیت بر اجسام نیست، اداره‌ی زندگی دنیایی و روزمره‌ی متعارف مردم نیست؛ مدیریت دلها است، تکامل بخشیدن به روحها و جانها است، بالا بردن فکرها و معنویتها است.» ۱۳۸۶/۱۰/۸

«امامت یعنی همان اوج معنای مطلوب اداره‌ی جامعه در مقابل انواع و اقسام مدیریتهای جامعه که از ضعفها و شهوات و نخوت و فزون طلبی انسانی سرچشمه میگیرد.» ۱۳۸۰/۱۲/۱۲

اسلام شیوه و نسخه‌ی «امامت» را به بشریت ارائه میکند؛ یعنی اینکه «یک انسان، هم دلش از فیض هدایت الهی سرشار و لبریز باشد، هم معارف دین را بشناسد و بفهمد — یعنی راه را درست تشخیص دهد — هم دارای قدرت عملکرد باشد.» ۱۳۸۰/۱۲/۱۲

«امام یعنی حاکمیت دین و دنیا در زندگی مردم. خوب، این یک بُعد قضیه است که این بُعد اعتقادی است و شیعه با این مشعل درخشان، با این منطق روشن، در طول قرنهای متمادی توانسته است حقاقت خود را برای همه دلپایه‌ی که جستجوگر بودند و با انصاف بودند، اثبات بکند.» ۱۳۸۶/۱۰/۸

یک بُعد دیگر این است که «همه‌ی ما بدانییم حکومت اسلامی و جامعه‌ی اسلامی باید شخصیت امیرالمؤمنین و جامعه‌ی او را که امیرالمؤمنین میخواست درست کند، الگو قرار بدهد. الگوی ما این است؛ به آن سمت باید حرکت کنیم.» ۱۳۸۶/۱۰/۸

■ بزرگ‌ترین خطر برای نظام ما

«ولایت امام (رضوان الله علیه) پرتوی از چشمه‌ی فروزنده‌ی خورشیدی غدیر بود؛ لذا توانست این همه آثار را به وجود بیاورد، ملت را بیدار کند، ایران را بازسازی معنوی و مادی بکند.» ۱۳۸۲/۱۱/۱۰

بزرگ‌ترین خطر برای نظام و حکومتی مثل نظام و حکومت ما که با نام اسلام به وجود آمده، این است که «فراموش کنیم الگوی حکومت ما امیرالمؤمنین است به الگوهای رایج دنیا و تاریخ نگاه کنیم و خود را با آنها مقایسه کنیم، به روش حکومتهای منحرفی که در طول تاریخ، روزبه‌روز به بشریت ضربه زدند، نگاه کنیم که اگر یک جنبه از زندگی انسان را رونقی بخشیدند، جنبه‌ی دیگری را دچار ضایعات جبران‌ناشدنی کردند.» ۱۳۸۰/۱۲/۱۲ (خط حزب‌الله)

تو نازل شده، ابلاغ کن و اگر نکنی پیامش را نرسانده‌ای...»، معنایش روشن میشود؛ [میفرماید] اگر این حکم را ابلاغ نکنی، اصلاً رسالت را انجام نداده‌ای.» ۱۳۹۵/۰۶/۳۰

در غدیر، معرفی کردن امیرالمؤمنین به اینکه «مَنْ كُنْتُ مَوْلَاهُ فَهَذَا عَلِيُّ مَوْلَاهُ» هیچ معنایی جز تعیین خط حکومت و ولایت در اسلام بعد از رحلت پیغمبر اکرم ندارد؛ معنایش فقط همین است.» ۱۳۸۶/۱۰/۸

■ «ولایت» یعنی پیوستگی و پیوند

«ولایت» که عنوان حکومت در اسلام و شاخصه‌ی نظام اجتماعی و سیاسی برای اسلام است، یک معنای دقیق و ظریفی دارد که «معنای اصلی «ولایت» عبارت است از پیوستگی، پیوند، درهم‌پیچیدن و درهم‌تنیدگی... چیزی که مفهوم وحدت، دست به دست هم دادن، با هم بودن، با هم حرکت کردن، اتحاد در هدف، اتحاد در راه، و وحدت در همه‌ی شئون سیاسی و اجتماعی را برای انسان تداعی میکند، ولایت است.» ۱۳۷۷/۰۱/۲۷ «اسلام حکومت را با تعبیر «ولایت» بیان میکند و شخصی را که در رأس حکومت قرار دارد، به عنوان والی، ولی، مولا — یعنی اشتقاقات کلمه‌ی «ولایت» — معرفی می‌کند.» ۱۳۷۶/۰۲/۰۶

معنای آن چیست؟ معنای آن، این است که «در نظام سیاسی اسلام، آن کسی که در رأس قدرت قرار دارد و آن کسانی که قدرت حکومت بر آنها در اختیار او است، ارتباط و اتصال و پیوستگی جدایی‌ناپذیری از هم دارند. این، فلسفه‌ی سیاسی اسلام را در مسئله «حکومت» برای ما معنا میکند. هر حکومتی که این طور نباشد، این «ولایت» نیست؛ یعنی حاکمیتی که اسلام پیش‌بینی کرده است، نیست.» ۱۳۷۶/۰۲/۰۶

■ دو قلمرو اساسی «ولایت»

در باب «ولایت»، دو قلمرو اساسی وجود دارد: «یکی قلمرو نفس انسانی است که انسان بتواند اراده‌ی الهی را بر نفس خودش ولایت بدهد و نفس خود را داخل ولایت‌الله کند؛ این، آن قدم اول و اساسی است و تا این نشود، قدم دوم هم تحقق پیدا نخواهد کرد. مرحله‌ی دوم این است که محیط زندگی را در ولایت‌الله داخل کند؛ یعنی جامعه با ولایت الهی حرکت کند؛ هیچ ولایتی — ولایت پول، ولایت قوم و قبیله، ولایت زور، ولایت سنت‌ها و آداب و عادات غلط — نتواند مانع از ولایت‌الله شود و در مقابل ولایت‌الله عرض اندام کند.» ۱۳۷۲/۰۲/۱۹

«آن عاملی که در اسلام ضامن اجرای احکام است، حکومت اسلامی و حاکمیت احکام قرآن است؛ والا اگر آحاد مردم، ایمان و عقیده و عمل شخصی داشته باشند، لیکن حاکمیت — چه

همکاری همه دستگاه‌ها برای مبارزه با اعتیاد

کریمی



همچنین قانون در خصوص قرار دادن مواد مخدر در وسیله نقلیه یا مکانی به قصد تحت پیگرد قرار دادن شخص نیز پیش‌بینی‌هایی دارد و حداکثر مجازات برای شخص در نظر گرفته شده است.

کریمی در رادیو گفت و گو ضمن اشاره به قوانین مربوط به مواد روانگردان تشریح کرد: در سال ۹۶ براساس قانون مبارزه با مواد مخدر، روند مجازات برای مرتکبین جرائم حبس ابد و اعدام را کاهش داد.

در ابتدا قانون مبارزه با مواد مخدر رویکرد مجازاتی داشت اما با بازنگری که در آن صورت گرفت، معنادار یک بیمار تلقی می‌شود و قانون نیز رویکرد مبارزه‌ای اتخاذ کرده است. اگر متعاد پس از ۶ ماه تحت درمان بودن درمان نشد، مجرم تلقی می‌شود.

وی همچنین با بیان اینکه شخص معتاد از ۲۰ تا ۳۰ روز می‌تواند درمان شود گفت: آن چیزی که موجب گرایش دوباره فرد معتاد به مواد مخدر می‌شود، مشکلات روحی و روانی آنهاست. بیماران تحت نظر را نباید رها کرد و اقدامات لازم برای پس از درمان نیز در دستور کار قرار گیرد و برای آن سرمایه‌گذاری کرد. همچنین ذهنیت‌های بد نسبت به این افراد باید از بین برود. رویکرد مراکز ماده ۱۵ و ۱۶ در تهران اقدامات بسیار مهمی را برای بازگشت به زندگی مد نظر قرار داده است.

کریمی قاضی دادگاه انقلاب در مصاحبه با برنامه «گفتگوی اجتماعی» رادیو گفت و گو در مورد نقش قانون در کاهش جرائم مواد مخدر اظهار کرد: در قانون مبارزه با مواد مخدر، قاضی در ابتدا رویکرد مبارزه‌ای دارد و قانون مجازات در این فصل وجود ندارد. جرائمی مانند خرید و فروش، نگهداری و ارسال مواد مخدر در قانون پیش‌بینی و برای آن مجازات تعیین شده است.

وی ادامه داد: برای پیگیری از اعتیاد نیز راهکارهای مختلفی در قانون پیش‌بینی شده است. رویکردهای خوددرمانی یکی از راهکارهاست که فردی که اعتیاد دارد در طول مدت درمان از مجازات معاف می‌شوند. همچنین معتادین متجاهر جمع‌آوری و در دوره ۳ ماهه تحت درمان قرار می‌گیرند که تا ۶ ماه قابل تمدید است اما معتادانی که اعتیاد آنها پس از ۶ ماه ادامه داشته باشد به حبس خواهند افتاد.

این قاضی دادگاه انقلاب با اشاره به پیش‌بینی‌های قانون در خصوص وسایل نقلیه‌ای که حامل مواد مخدر است خاطر نشان کرد: اگر حمل مواد مخدر با علم و اطلاع باشد، وسیله نقلیه به نفع دولت ضبط می‌شود. همچنین اگر شخص مالک وسیله نقلیه نیست باید فرض تبانی و اطلاع شخص راننده محرز شود و اگر با علم و اطلاع راننده باشد، وسیله نقلیه ضبط می‌شود و اگر مواد مخدر به صورت جاساز در وسیله نقلیه قرار گرفته باشد، راننده نیز تحت پیگرد قرار خواهد گرفت.



انهدام ۲۵ پهپاد اوکراینی توسط پدافند هوایی روسیه

نیروهای پدافند هوایی روسیه هفته گذشته ۲۵ پهپاد اوکراینی را بر فراز مناطق بریانسک، اسمولنسک، ورونژ، کورسک و روستوف رهگیری و منهدم کردند.

به گزارش اسپوتنیک، این خبر را وزارت دفاع روسیه منتشر کرده است. در اطلاعیه وزارت دفاع روسیه آمده است: «طی شب گذشته، رژیم کی یف با استفاده از هواپیماهای بدون سرنشین اقدام به انجام حملات تروریستی در خاک روسیه کرد که به دنبال آن سامانه‌های پدافند هوایی ۱۲ پهپاد را بر فراز قلمرو منطقه بریانسک، ۹ فروند بر فراز قلمرو منطقه اسمولنسک، و یک پهپاد در منطقه ورونژ را منهدم کردند، دو پهپاد در منطقه کورسک و یک پهپاد در منطقه روستوف نیز رهگیری و منهدم شد.»

رونمایی ارتش یمن از موشک مافوق صوت خود

بالاخره بعد از ماه‌ها که برای اولین بار از حضور موشک مافوق صوت در ساختار نظامی ارتش یمن گفته بودیم (و خیلی‌ها به هیچ عنوان باور نکردند و آن را طبق معمول ادعای بی مورد بنده دانستند) بالاخره از قرار معلوم گروه‌های مسلح این کشور قرار است از این موشک مافوق صوت که همین روز گذشته یک کشتی را در فاصله بسیار دور (اقیانوس هند) هدف قرار داد به زودی رونمایی کند.

این همان موشکی است که امروز در گزارش بلندی که در مورد شروع مرحله پنجم حملات ارتش یمن نوشتیم وارد خدمت شده و می‌تواند تا تنگه هرمز هر هدفی را منهدم کند و قرار است کفه ترازوی نبرد را که همان ابتدا به نفع محور مقاومت سنگینی می‌کرد سنگین‌تر کرده و یک بار برای همیشه معج دشمن را در صحنه نبرد خوابانده و بازی را تمام کند.

بایدن بدترین رئیس جمهور در تاریخ آمریکا اعلام شد

کاتلین وین، نماینده حزب جمهوری خواه آمریکا اظهار داشت: دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا در مناظره با جو بایدن، رهبر فعلی این کشور برنده شد و تصریح کرد که رقیب دموکرات او بدترین رئیس جمهور تاریخ آمریکا است.

به گزارش اسپوتنیک، خانم وین گفت: «من فکر می‌کنم واضح است که رئیس جمهور ترامپ پیروز شد، او آماده آمد. فکر می‌کنم او به جو بایدن فهماند که او بدترین رئیس جمهور در تاریخ ایالات متحده است.»

وی همچنین از عملکرد موفق رئیس جمهور سابق آمریکا قدردانی کرد و خاطر نشان کرد که وی دچار هیستریک نشد و پاسخ‌های کوتاهی داد.

وین در پایان گفت: «فکر می‌کنم این یکی از بهترین عملکردهای او تا کنون بوده است و فکر می‌کنم اگر دموکرات‌ها جو بایدن را در رقابت نکه دارند، شگفت‌زده خواهیم شد.»

اولین مناظره بایدن و ترامپ دیشب برگزار شد. سی‌ان‌ان به نقل از منابع خود گزارش داد که حزب دموکرات آمریکا پس از سخنرانی بایدن دچار وحشت شده است.

انتخابات ریاست جمهوری آمریکا پنجم نوامبر برگزار می‌شود.

بایدن و ترامپ در مناظره تلویزیونی



ترامپ:

او بایدن را متهم کرد که در زمان او، ایالات متحده اعتبار خود را در صحنه جهانی از دست داده و مانند یک "کشور جهان سوم" شده است.

او وعده داد که حتی قبل از بازگشت رسمی به کاخ سفید، درگیری در اوکراین را حل خواهد کرد، اما شرایط ارائه شده از سوی مسکو را غیرقابل قبول خواند.

بایدن را مجرمی نامید که پس از کنار رفتن از قدرت، با خطر تبدیل شدن به یک جنایتکار مثل پسرش روبرو است.

وی اظهار داشت که اگر بایدن در انتخابات پیروز شود، "چیزی از ایالات متحده باقی نخواهد ماند" و او را بدترین رئیس جمهور تاریخ خواند.

وی خاطر نشان کرد که اوکراین در درگیری با روسیه در حال شکست است.

او اطمینان داد که سلامت جسمانی‌اش عالی است و به بایدن پیشنهاد کرد تست توانایی ذهنی بدهد.

دیشب بایدن و ترامپ، روسای جمهور فعلی و سابق و نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا اولین مناظره تلویزیونی خود در کارزار انتخاباتی فعلی را انجام دادند.

اسپوتنیک مهم ترین نکات در این مناظره تلویزیونی را به اطلاع شما می‌رساند.

بایدن:

او رئیس جمهور سابق آمریکا را به باقی گذاشتن هرج و مرج در اقتصاد متهم کرد.

به اشتباه خود را اولین رئیس جمهور ایالات متحده در قرن خواند که سربازان آمریکایی در خارج از کشور نمردند.

او استدلال کرد که در صورت پیروزی در اوکراین، روسیه، بلاروس را تهدید خواهد کرد و در مورد چشم انداز جنگ جهانی صحبت کرد.

تغییر اقلیم را تنها تهدید برای موجودیت انسان می‌نامند. او حریف خود را "بازنده و نا موفق" خواند.

تدبیر ارتش روسیه برای پاسخ به آمریکا

ارتش روسیه تدابیری را برای پاسخ به تحریمات آمریکا بر فراز دریای سیاه اتخاذ می‌کند

آندری بلاتوسوف، وزیر دفاع روسیه به ستاد کل ارتش روسیه دستور داد تا پیشنهادهای را برای اقدامات واکنش سریع به تحریمات آمریکا بر فراز دریای سیاه ارائه کند.

به گزارش اسپوتنیک، وزارت دفاع این خبر را منتشر کرده است. در این وزارتخانه اعلام کردند: "وزارت دفاع روسیه به افزایش تعداد پروازهای هواپیماهای بدون سرنشین استراتژیک آمریکا بر فراز دریای سیاه اشاره می‌کند."

این پهپادها عملیات شناسایی را انجام می‌دهند و اهداف تسلیحات با دقت بالا را تعیین می‌کنند که کشورهای غربی برای انجام حملات در خاک روسیه به نیروهای مسلح اوکراین تحویل می‌دهند. بنابراین، ما می‌توانیم در مورد دخالت بزرگ ایالات متحده و کشورهای ناتو در درگیری اوکراین در جانب کی یف صحبت کنیم.

در وزارت دفاع روسیه تاکید کردند که چنین فعالیتی خطر حوادث مربوط به هواپیماهای نیروی هوافضا را به شدت افزایش می‌دهد که خطر رویارویی مستقیم بین ائتلاف آتلانتیک شمالی و روسیه را بیشتر می‌کند.

در وزارت دفاع روسیه در پایان گفتند: "کشورهای ناتو مسئولیت این امر را بر عهده خواهند داشت."

پهپادهای آمریکایی مرتباً بر فراز دریای سیاه ظاهر می‌شوند. از جمله یک پهپاد شناسایی نیروی هوایی آمریکا از نوع Northrop Grumman RQ-4 Global Hawk-۴B در زمان حمله نیروهای مسلح اوکراین به سواستوپل در ۲۳ ژوئن در هوا بود. بر اساس داده‌های باز از سرویس FlightRadar۲۴، پهپاد فورتن ۱۰ که از سیسیل به پرواز درآمد، تقریباً در ساعت ۱۱:۱۲ بر فراز دریای سیاه در جنوب شرقی کریمه ظاهر شد، سپس در عرض ده دقیقه به سمت شبه جزیره حرکت کرد. تقریباً در ساعت ۱۱:۳۹ پهپاد از رادار ناپدید شد و در ساعت ۱۱:۴۷ دوباره ظاهر شد و در حال حرکت به سمت سواحل استان کراسنودار روسیه بود. از ساعت ۱۱:۵۵ تا ۱۲:۰۳، هواپیما تقریباً در یک مکان باقی ماند و از ساعت ۱۲:۰۵ به سرعت به سمت جنوب به سمت ترکیه حرکت کرد.

در ساعت ۱۲:۱۵، نیروهای مسلح اوکراین با پنج موشک عملیاتی - تاکتیکی آمریکایی اتکمز با کلاهک خوشه‌ای به سواستوپل حمله کردند. پدافند هوایی روسیه چهار موشک را رهگیری کرد. کلاهک تکه تکه شدن موشک پنجم در هوا منفجر شد که منجر به کشته شدن سه کودک و دو بزرگسال شد. ۱۲۴ نفر از جمله ده‌ها کودک مجروح شدند.

ارتش یمن وارد مرحله پنجم نبرد می‌شود تنگه هرمز زیر آتش یمنی‌ها

کریم جعفری



قابل توجه روبرو هستیم؛ نخست آنکه دامنه حملات به دریای مدیترانه کشیده شده و در مشارکت موثر با مقاومت عراق این حملات دقیق و دائمی شدند؛ مقاومت از سیاست هدف قرار دادن شناورها به سیاست غرق کردن آنها منتقل شده و اگر تا پیش از این فقط کشتی‌هایی که به بنادر سرزمین‌های اشغالی سفر کرده بودند را هدف قرار می‌داد این بار به کشتی‌های متعلق به شرکت‌هایی که در بنادر فلسطین اشغالی توقف داشته‌اند هم شلیک می‌کند؛

موضوع بد این است که مقاومت به سمت شلیک انبوه به سمت تمام شناورهای نظامی حامیان رژیم صهیونیستی چه متعلق به انگلوساکسون‌ها باشد و چه متعلق به کشورهای اروپایی روی آورده به این حملات با استفاده از تسلیحات و تجهیزات جدید صورت می‌گیرد و دشمن در برابر آن عملاً توان مقابله ندارد برای نمونه هدف قرار گرفتن ناو هواپیمابر آمریکایی در دو نوبت در کمتر از ۱۰ روز که منجر به خروج آن از دریای سرخ به پایان ماموریت چند ماهه شد نشان از این سماجت و پیگیری ویژه نیروهای مسلح یمن دارد. حالا هم ارتش من خود وارد معرکه شده و می‌خواهد اهدافی را که در فاصله بیش از یک هزار کیلومتری قرار دارند منهدم کند و در این زمینه کار را شروع کرده و توانسته استفاده از موشک‌های جدیدی که به تازگی در اختیار گرفته توانسته شناورهایی را در فاصله بیش از ۱۳۰۰ کیلومتری هدف قرار دهد (هرچند پیش از این آمار شلیک بالای ۱۷۰۰ کیلومتری را هم داشته‌ایم که عمدتاً با پهپاد صورت گرفته است).

در حالی که فقط چند روز دیگر نهمین ماه برد در غزه به پایان می‌رسد و ما وارد دهمین ماه این جنگ خونین نابرابر می‌شویم جبهه پشتیبانی و حمایت از مقاومت با تمام قوا آماده است تا مرحله جدیدی از نبرد با دشمن را آغاز کند در این میان نیروهای مسلح یمن که تاکنون ۴ مرحله از جنگ را با دشمن پشت سر گذاشته‌اند، عملاً وارد پنجمین مرحله از این نبرد شده و در حالی که هنوز به صورت رسمی ورود به مرحله پنجم را اعلام نکردند ولی بر اساس شواهد و قرائن موجود می‌توان گفت ما به صورت رسمی وارد این مرحله شده‌ایم که در ادامه برخی موارد آن را توضیح می‌دهم. داستان از این قرار است که در چهارمین مرحله از نبرد ارتش یمن حملات خود را به دریای مدیترانه کشاند و در طول یک ماه گذشته بر اساس اعلام رسمی در یک ماه گذشته بر اساس اعلام رسمی با مشارکت و همکاری مقاومت اسلامی عراق حملات موفقی را علیه شناورهای دشمن در دریای مدیترانه انجام داد.

این حملات که در برخی مواقع شدت بسیار بالایی داشته و با استفاده از پهپادهای انتحاری و موشک‌های دقیق و نقطه زن صورت می‌گرفت، با وجود سکوت همیشگی و سانسور دائمی دشمن موفقیت آمیز بوده و بر اساس تصاویر و ویدیوهای تهیه شده توسط پهپادهای حزب الله این اصابت‌ها کاملاً دقیق و موثر صورت گرفته است. تا پیش از این حملات ارتش من او من بر هدف قرار دادن کشتی‌های متخلف در خلیج عدن و دریای سرخ متمرکز بود. یمنی‌ها نیز دنبال غرق کردن کشتی‌های متخلف نبودند اما امروز با چند امر مهم و

ادامه پیدا نکند.

در حالی که ارتش یمن هنوز از قایق‌های انتحاری طوفان ۲ و طوفان ۳ که دارای سرعت، برد و قدرت انفجاری بیشتری هستند رونمایی نکرده، شناورهای آمریکایی چند ده هزار تنی را غرق کند، یکی از این نشانه‌ها در ورود به مرحله پنجم است. شاید مرحله چهارم و پنجم تفاوت ماموریتی با هم نداشته باشند اما در عملکرد و در نتیجه بسیار متفاوت و غیر قابل قیاس هستند. دامنه حملات به شدت گسترش یافته، اهداف با تسلیحات جدید منهدم می‌شوند و در نهایت دیگر چیزی به اسم هشدار در میان نیست؛ ارتش یمن تصمیم گرفته هر شناوری را که مشاهده کرد چه نظامی و چه غیرنظامی هدف قرار داده و غرق کند. این مسئله باعث ترس و وحشت بیش از پیش دشمن شده و در طول چند هفته گذشته واسطه‌ها دست به کار شدند تا این مرحله

تسلیحات تجهیزات جدید و مدرنی که مقاومت یمن وارد معرکه کرده در نوع خود تغییر دهنده بازی‌های بزرگ است؛ استفاده از قایق‌های انتحاری مانند طوفان ۱ که اصابت هر فروند از آنها می‌تواند یک کشتی چند ده هزار تنی را غرق کند، یکی از این نشانه‌ها در ورود به مرحله پنجم است. شاید مرحله چهارم و پنجم تفاوت ماموریتی با هم نداشته باشند اما در عملکرد و در نتیجه بسیار متفاوت و غیر قابل قیاس هستند. دامنه حملات به شدت گسترش یافته، اهداف با تسلیحات جدید منهدم می‌شوند و در نهایت دیگر چیزی به اسم هشدار در میان نیست؛ ارتش یمن تصمیم گرفته هر شناوری را که مشاهده کرد چه نظامی و چه غیرنظامی هدف قرار داده و غرق کند. این مسئله باعث ترس و وحشت بیش از پیش دشمن شده و در طول چند هفته گذشته واسطه‌ها دست به کار شدند تا این مرحله



توجه به سواحل؛ اولویت‌های دولت چهاردهم باشد

محمد باقری بنابی

حجت‌الاسلام محمد باقری بنابی در ارتباط تلفنی با برنامه گفتگوی اقتصادی رادیو گفت‌وگو؛ با بیان اینکه دولت و مجلس آن طور که باید به سواحل شمالی و جنوبی نپرداخته‌اند، گفت: عملاً غفلت‌های بزرگی در این خصوص داشته‌ایم.

وی افزود: رهبری بحث مکران و چابهار را مطرح کرده‌اند و به نظر می‌رسد مسئله سرمایه‌گذاری موجب غفلت در این زمینه شده است و اقدامات آن طور که باید، انجام نشده است.

باقری بنابی تأکید کرد: اولین اولویت دولت آینده باید رسیدگی به این سواحل باشد که می‌تواند یک کشور را نجات دهد.

شما نیز در رادیو گفت‌وگو مطالبه‌گری کنید و از نماینده‌های این نقاط بخواهید تا کارهای بزرگی انجام دهند.

وی با اشاره به اقدامات مثبت دیگر کشورها در سواحل گفت: به نظر می‌رسد دولت آیند و مجلس حساب ویژه‌ای روی سواحل باز کنند و در این بین بخش خصوصی را باید جدی بگیریم.

بخش خصوصی در همه عرصه‌ها مظلوم واقع شده و با ملاحظاتی که صورت می‌گیرد، بخش خصوصی آن طور که باید وارد عمل نشده است.

باقری بنابی ادامه داد: بخش خصوصی در سواحل شمالی و جنوبی می‌تواند توجهات خوبی برای خود ایجاد کند و هر امتیازی نیاز باشد، باید به این بخش داده شود تا سرمایه‌گذاری صورت گیرد.

وی معافیت‌های مالیاتی را نیز در سواحل بسیار راهگشا دانست و تصریح کرد: اقتصاد دریا محور شعار خوبی است که برای اقتصاد کل کشور تأثیرات مثبتی در پی خواهد داشت و دیگر استان‌ها نیز رشد خواهند کرد.

از این رو دولت آینده باید برنامه‌های منسجم برای توسعه و پیشرفت این سواحل داشته باشد و ما نیز در کمیسیون اقتصادی آمادگی داریم کمک حال دولت باشیم.

باقری بنابی در مصاحبه با رادیو گفت‌وگو خاطر نشان کرد: بحث تحریم از دیگر مشکلات اساسی کشور است؛ هرچند همه مشکلات اقتصادی ناشی از تحریم نیست ولی در سرمایه‌گذاری‌های عظیم و حمل و نقل دریایی مشکلاتی را ایجاد کرده است.

وی با بیان این مطلب افزود: ان شاءالله دولتی که می‌آید برای رفع و خنثی سازی تحریم اقدام خواهد کرد؛ بسیاری از بخش‌ها که در حوزه پتروشیمی فعال بودند، امروز آمادگی دارند در حوزه کشاورزی نیز وارد شوند.

شرکت‌های بزرگی هستند که در حوزه کشت محصولاتی مثل موز که ارزش بری بسیاری دارد، وارد عمل شوند و بخش خصوصی هم اعلام کرده باید از این اقدام حمایت شود و چندی بعد، چنین محصولاتی را با قیمت دستوری رو به رو نسازد.

این نماینده مجلس خاطر نشان کرد: بخش خصوصی آمادگی دارد در حوزه کشاورزی در سواحل هم وارد عمل شود.

باقری بنابی به رادیو گفت‌وگو گفت: در حال حاضر پتروشیمی در تبریز و مهاباد و سنجاب با توسعه نامتوازن رو به رو شده و لذا فولادی‌ها و پتروشیمی‌ها باید در نقاط دیگر فعال شوند.

این که بخشی از شبکه لجستیک ما دریایی است، گفت: حرکت کشتی از مبدأ به مقصد چیزی جز حرکت نیست و از تاریخ رسیدن به مقصد، تفکیک بار و ترانزیت و بازرسی و فرایندهای اجرایی اتفاق می‌افتد.

توسعه کشورها در همین چارخ می‌دهد که شامل قوانین و اجرای آن و نیز ساختارها و زیرساخت‌های اجرایی می‌شود و این‌ها یک کشور توسعه یافته را تعریف می‌کند که چه قدر این فرایندها را تسهیل کرده است.

وی با بیان این که وظیفه دولت باید حاکمیتی باشد، تصریح کرد: وقتی دولت دستور می‌دهد، موارد حاکمیتی خود را پیش می‌برد. سازمان بنادر نباید حاکم بنادر باشد بلکه باید تسهیل‌گری کند.

پورضیایی افزود: دولت اهداف و موضوعاتی جانبی دارد که نسبت به تجارت از نظر حاکمیت، ارجحیت پیدا می‌کند در حالی که اگر تجارت اصل بود، وقتی تراکنش مالی زیر سوال می‌رود، دولت باید پاسخگو می‌بود.

دریانوردی نیازمند ارتباطات فرامنطقه‌ای است

در ادامه هاشم نادری، کارشناس اقتصاد دریامحور در مصاحبه با رادیو گفت‌وگو اظهار کرد: در توسعه و اقتصاد دریا سه موضوع را باید در نظر بگیریم. رهبری در سال ۸۶ فرمودند نگاه به دریا باید عوض شود و بدان دیدی اقتصادی و توسعه‌ای داشته باشیم.

وی افزود: به ۵ وزارتخانه دستور داده شد و نیروی دریایی ارتش به عنوان پرچم دار در توسعه سواحل مکران قدم برداشت. اما اقتصاد دریا صرفاً بازرگانی و حمل و نقل نیست و نگاه‌های توسعه‌ای و پیشرفتی به دریا می‌تواند ورای حمل و نقل باشد.

نادری همچنین بهره‌برداری از امکانات شیلات، منابع و معادن در بستر دریا را گوشزد کرد و افزود: استفاده از انرژی‌های نوین و منابع و امکانات بسیاری در سواحل دریا وجود دارد که از ۵ هزار و ۸۰۰ کیلومتر سواحل در کشور صرفاً در حد ۱۰ درصد استفاده می‌شود.

وی خاطر نشان کرد: در حوزه تجارت دریایی هم بندر شهید بهشتی را داریم و طرح توسعه آن در دستور کار قرار گرفت اما صنعت دریا باید توسعه محور و فراتر باشد تا صرفاً منطقه‌ای کار نکند و از این رو به دیپلماسی فرامنطقه‌ای نیاز داریم.



بنادر ایران مجهز به بهترین تجهیزات تخلیه و بارگیری است

وحید بلالی

کارشناس توسعه دریامحور گفت: حمل و نقل دریایی در کشور یکی از قوی‌ترین حلقه‌هاست و ما در بخش دریانوردی و تخلیه و بارگیری به‌روزترین و بهترین زیرساخت‌ها را داریم.

در ذیل حمل و نقل ترکیبی، حمل و نقل دریایی در کشور یکی از قوی‌ترین حلقه‌هاست و ما در بخش دریانوردی و تخلیه و بارگیری به‌روزترین و بهترین زیرساخت‌ها را داریم ولی در زمینه ریلی و جاده‌ای [در رده‌هایی دیگر قرار می‌گیریم].

سازمان دریانوردی حاکم بنادر نیست

همچنین حسن ابراهیم پورضیایی، کارشناس اقتصاد دریامحور با بیان

مجلس دوازدهم حمایت از دانش بنیان‌ها را به جد پیگیری می‌کند

ابوالقاسم جراره



در برخی حوزه‌ها به عنوان چالش در این بخش یاد کرد و گفت: لزوم سرمایه‌گذاری و آگاهی بخشی به جامعه در مورد دستاوردهای دانش بنیان‌ها یک امر بدیهی است و راه حل تمام این مشکلات هم گفت‌وگو سازی است.

این مقام مسئول متذکر شد: وقتی کل جامعه درگیر اقتصاد دانش بنیان شود و به عنوان دغدغه کل مردم حتی بانوان خانه دار باشد مسلماً محصولات تولید داخل که دانش بنیان هستند خریداری خواهد شد و از سوی مردم مورد حمایت قرار خواهد گرفت.

همچنین، دکتر محسن ملکی کارشناس حوزه اقتصاد دانش بنیان از پارک علم و فناوری دانشگاه تهران از سهم بسیار پایین پارک‌های علم و فناوری در تولید ناخالص ملی سخن گفت و اظهار کرد: رشد قارچ گونه سازمان‌های نوآوری، پارک‌های علم و فناوری، مراکز رشد و و شتاب زدگی در تأسیس پارک‌های علم و فناوری باعث شده این اتفاق بیفتد چون قبل از تأمین زیرساخت‌های مورد نیاز به احداث این پارک‌ها اقدام کردیم.

وی ضمن انتقاد از نارسایی حقوقی در این حوزه به ویژه از نظر مالیاتی افزود: فضای کسب و کار و کارآفرینی اساساً آمیخته با ریسک و نگرانی است اما ما فقط مراکز نوآوری و پارک‌های علم و فناوری را تأسیس کردیم بدون اینکه عمق راهبردی و کاربردی برای آن در نظر بگیریم.

کارشناس حوزه اقتصاد دانش بنیان از پارک علم و فناوری دانشگاه تهران تأکید کرد: گفت‌وگو با دانش بنیانی باید در نظام آموزشی و نوآوری، نظام ارتباطات و اطلاعات، فضای کسب و کار و همچنین ملاحظات منطقه‌ای نهادینه و ترویج شود.

دکتر ابوالقاسم جراره نماینده مجلس شورای اسلامی در مصاحبه با برنامه «گفتگوی اقتصادی» رادیو گفت و گو درباره جایگاه و نقش اقتصاد دانش بنیان در نظام جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: با توجه به شرایط اقتصادی حاکم بر کشور و حاکم بر دنیا، شرکت‌های دانش بنیان و اقتصاد مبتنی بر دانش مسلماً می‌توانند اثرگذار باشند لذا باید زمینه بروز و نقش آفرینی این مجموعه‌ها در کشور به شکل جدی مورد حمایت دولت‌ها و قانون گذار قرار گیرد. وی با بیان اینکه نگاه حمایتی دولت می‌تواند شرایط خوبی را برای شرکت‌های دانش بنیان فراهم کند افزود: دولت باید تدابیری بیاندیشد و چتر حمایتی را طوری تعریف کند که شرکت‌های دانش بنیان ساحت دانشی و ظرفیت‌ها و توان علمی خود را ارتقا دهند.

نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: اگرچه مجلس دوازدهم هنوز کار خود را به شکل جدی آغاز نکرده اما با رأی مجلس از روز گذشته قرار شد که کمیسیون ویژه حمایت از تولید کار خود را شروع کند که قطعاً حمایت از دانش بنیان‌ها یکی از حوزه‌های حمایتی این کمیسیون خواهد بود.

جراره با بیان اینکه اقتصاد دانش بنیان می‌تواند اثر جدی بر اقتصاد کشور و صادرات خدمات دانش بنیان داشته باشد تأکید کرد: وظیفه دولت این است که موانع را بردارد و در حوزه‌های ارتباطی نیز کمک کند و البته مجلس هم قطعاً حامی حوزه دانش بنیان‌ها خواهد بود.

در ادامه برنامه، جمشیدی معاون طرح ملی زنجیره‌های ارزش راهبردی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری گفت: هدف نهایی وقوع انقلاب اسلامی، تشکیل نظام جمهوری اسلامی ایران و رسیدن به تمدن نوین اسلامی و بسترسازی برای ظهور بوده و طرح راهبردی نظام هم ساخت ایران الگو با قیام مردم است. وی افزود: ما در کشورمان افراد سرمایه داری را داریم که خودشان نمی‌توانند نوآوری داشته باشند اما به دنبال سرمایه گذاری هستند و ما باید به دنبال جذب این افراد باشیم.

معاون طرح ملی زنجیره‌های ارزش راهبردی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری از عدم اجرای قوانین و نداشتن قوانین



دورنمایی از آینده‌نات کوین

رسول پناه

نات کوین با استفاده از مفهوم میم کوین‌ها و بازی‌های پلی تو این، توانسته است نوآوری خاصی را در این حوزه ارائه دهد. این پروژه با توجه به ساختار و اهدافش، می‌تواند تأثیرات قابل توجهی بر بازار ارزهای دیجیتال و بازی‌های مبتنی بر بلاکچین داشته باشد.

اخیراً تیم توسعه‌دهنده نات کوین اعلام کرده است که در چند هفته آینده شاهد لیست شدن نات کوین در صرافی‌ها خواهیم بود. این اقدام می‌تواند به معنای تبدیل شدن نات کوین به یک رمز ارز واقعی باشد و امکان خرید و فروش آن در صرافی‌های مختلف را فراهم آورد.

با این حال، باید توجه داشت که آینده نات کوین همچنان نامعلوم است و هیچ چیز در رابطه با آن قطعی نیست. این ارز دیجیتال جدید و ناشناخته با توجه به جامعه بزرگی که طرفدار آن هستند، امکان رشد بالایی دارد اما با همه این وجود احتمال کلاهبرداری نات کوین نیز وجود دارد.

در نهایت، کاربران باید با احتیاط عمل کنند و پیش از هرگونه سرمایه‌گذاری، تحقیقات کافی انجام دهند.

گسترش بیش از حد نات کوین در جامعه ایرانی باعث شده است تا وعده‌های دروغین و تبلیغات کذب در مورد آن زیاد دیده شود.

ظرفیت هنر در انتقال مفاهیم دینی آیین رونمایی کتاب «این جا جای خوابیدن نیست»

امیرمهدی حکیمی-صادق کریمیار



رویای آنه؛ منتشر شد

«رویای آنه»؛ روایت زندگی جانبا ز اهل ترکیه عیسی شباهت (مهدوی) نوشته معصومه حسینی مهرآبادی توسط انتشارات شهید کاظمی منتشر شد. «رویای آنه» روایت زندگی پسری است به نام عیسی؛ پسری که در یکی از روستاهای ترکیه به دنیا می‌آید و همان‌جا قدمی می‌گذارد. تعداد زیاد افراد خانواده و مشکلات روستا، دست‌به‌دست یکدیگر می‌دهند تا او به شهر برود و در یک رستوران مشغول کار شود و از چهارده سالگی بشود کمک خرج خانه.

نفس کشیدن آن هم توی ترکیه با آن همه تبلیغات اسرائیلی_آمریکایی برای عیسی سخت است، تا اینکه در رستوران با جوانی ایرانی به نام حسین آشنا می‌شود؛ جوانی که مسیر زندگی او را با اعلامیه‌های امام تغییر می‌دهد. اعلامیه‌ها خیلی زود کار خودشان را می‌کنند. عیسی دیگر تحمل ماندن در ترکیه را ندارد. باید به جایی برود که بتواند دینش را به اسلام ادا کند و چه جایی بهتر از ایران.

بهمین سال ۶۱ و در هجده سالگی به ایران می‌آید. با زبان بی‌زبانی با آدرسی که از قبل، از یکی از دوستانش در ترکیه گرفته، در تبریز به دنبال حوزه علمیه می‌گردد تا اینکه بالاخره پس از فراز و نشیب بسیار، در حوزه علمیه بناب ثبت‌نام می‌کند. حوزه بناب حوزه ایست چسبیده به مسجد جامع شهر. مسجد جامع هنگام نماز، محل اجتماع مردم و طلبه‌ها و رزمنده‌ها است. خبرها در مسجد رد و بدل می‌شوند و مسیر بعدی زندگی عیسی را شکل می‌دهند. او علی‌رغم مخالفت‌های مدیر مدرسه، ادامه مسیرش را در جبهه می‌بیند و به همین دلیل، مخفیانه خودش را به نیروهای اعزامی می‌رساند و بهار سال ۶۲ می‌شود اولین تجربه شیرینش از جبهه‌های ایران؛ تجربه شیرینی که به‌خاطر یکسری اتفاق‌ها خیلی دوام نمی‌آورد.

در بخشی از این کتاب می‌خوانیم:

دستم را روی قلبم گذاشتم. «و جعلنا من بین ایدیهم سداً و...» ناگهان صدا قطع شد. حالا عیوض مقابلم ایستاده بود. انگار زمین و زمان از حرکت باز ایستاده بود. نفسم بیرون نمی‌آمد. کودک خلاف‌کاری را می‌ماندم که مقابل مادرش ایستاده و هر آن ممکن است مچش باز شود. اگر بگوید قیافه‌ها شبیه ایرانی‌ها نیست؟ اگر بگوید از کجا آمده‌ای؟ اگر بپرسد آموزش دیده‌ای یا نه؟ دوباره صدای پوتین‌ها طنین‌انداز شد؛ صدا دورتر و آهسته‌تر می‌شد. دیگر این صدا برایم آرام‌بخش شده بود؛ معنایش این بود که قبول شده بودم و می‌توانستم همراه بقیه نیروها اعزام شوم. خوشحال بودم؛ آن قدر که کم مانده بود بال در بیارم و دور تادور آسایشگاه، دور افتخار بزنم.

«رویای آنه» در ۱۴۴ صفحه در قطع رقی، در شمارگان هزار نسخه و با قیمت ۱۰۰ هزار تومان، توسط نشر شهید کاظمی منتشر و روانه بازار نشر شده است.

آیین رونمایی این کتاب با حضور امیرمهدی حکیمی، مدیرعامل مؤسسه آفرینش‌های هنری آستان قدس رضوی، صادق کریمیار، نویسنده برجسته کشور و جمعی از مسئولان این مؤسسه و همچنین اهالی ادب، فرهنگ و هنر به ویژه اعضای انجمن عصر داستان، بعدازظهر چهارشنبه، ششم تیرماه ۱۴۰۳، در محل این مؤسسه برگزار شد.

در کتاب «این جا جای خوابیدن نیست»، ۱۵ داستان کوتاه از ۱۲ نویسنده انجمن عصر داستان با مقدمه‌ای از صادق کریمیار، به همت این مؤسسه منتشر شده است.

آثاری منتخب از شهرام ناینی، پارسا نوروزی، فائزه چشمه‌سنگی، نیلوفر یوسف‌زاده، نگار تشکری، هادی پورحسین، هما رضوی‌زاده، سمانه قائینی، ام‌النبین ماهر، هاجر ایزانلو، شادی غفوریان و ابراهیم فصیحی هنرندی، در این اثر به چشم می‌خورد.

اهمیت داستان در زندگی بشر

در این مراسم، مدیرعامل مؤسسه آفرینش‌های هنری آستان قدس رضوی اظهار کرد: روزگار ما، عصر داستان‌ها و روایت‌ها است و تمام شئون زندگی ما با داستان و روایت در هم تنیده شده است چنان‌که روایت، زندگی، مصرف، سیاست و... ما را می‌سازد. همچنین داستان و روایت، پشت تمام رشته‌های هنری موجود از جمله عکاسی، موسیقی، نمایش و... است. بنابراین، داستان امری اساسی و مهم است.

حکیمی ضمن اشاره به جایگاه داستان در زندگی شخصی خود و فعالیت‌ها و دغدغه‌هایش در حوزه داستان گفت: همواره آرزو داشتم، داستان به جریانی بزرگ در کشور مبدل شود و ما نیز جریانی در

ادبیات داستانی جهان داشته باشیم. وی افزود: کشوری با این پیشینه بالا در فرهنگ و هنر و ادبیات، چرا امروز نباید دارای یک سبک ویژه در حوزه ادبیات داستانی معاصر باشد. بی‌تردید، این امر بدون گذر از فهم داستان جدید که در چند قرن اخیر در دنیا، در حوزه داستان کوتاه تا رمان رخ داده است، مؤثر نمی‌شود.

ظرفیت هنر در انتقال مفاهیم دینی

همچنین مدیرعامل مؤسسه آفرینش‌های هنری آستان قدس رضوی ضمن تقدیر از صادق کریمیار که کتاب این‌جا جای خوابیدن نیست را خوانده و برای آن مقدمه‌ای نوشته است، بیان کرد: یک سال و نیم از تولد انجمن عصر داستان در این مؤسسه می‌گذرد و کتاب حاضر، ماحصل تلاش اعضای این انجمن در سال نخست است.

وی با اشاره به برگزاری اولین جلسه خود در حوزه ادبیات داستانی در این مؤسسه با حضور زنده‌یاد سعید تشکری، گفت: اگر چه توفیق همکاری با استاد تشکری نصیب ما نشد، اما با افزوده شدن نگار تشکری، دختر این نویسنده برجسته کشور به جمع نیروهای این مؤسسه و ارائه طرح راه‌اندازی انجمن «عصر داستان رضوی» توسط وی، سرانجام این انجمن در مؤسسه شکل گرفت.

حکیمی تصریح کرد: البته واژه «رضوی» را از عنوان این انجمن حذف کردم؛ نه به دلیل آنکه به انتقال مفاهیم دینی و مفاهیم زیبای کلام حضرت رضاع) توسط زبان هنر اعتقاد نداشته باشم بلکه از درون تک تک سلول‌های وجودم معتقد هستم که هنر، ظرفیت انتقال این مفاهیم را دارد، اما اگر هنر را به سفارش تبدیل کنیم، دیگر هنر



نیست، در حالی که هنر از خلق هنرمند می‌گذرد. وی ادامه داد: در واقع، انجمن عصر داستان با این هدف راه‌اندازی شد تا اعضای جوان انجمن ابتدا داستان معاصر دنیا را بشناسند، داستان‌نویس شوند، سپس بر مبنای گرهی که بین این افراد و حضرت رضاع) وجود دارد، ارتباط بین آنان و این امام همام خلق شده و پس از آن، داستان رضوی نیز شکل می‌گیرد.

مدیرعامل مؤسسه آفرینش‌های هنری آستان قدس رضوی با ذکر حدیثی از حضرت رضاع)، یادآور شد: هیچ‌کس زیبایی که در کلام حضرات معصومین(ع) وجود دارد را زیاتر از هنرمندان از جمله داستان‌نویسان نمی‌تواند به جامعه منتقل کند.

لزوم جریان‌سازی در حوزه ادبیات

حکیمی با اشاره به برنامه‌های جلسات انجمن عصر داستان همچون آموزش، خوانش و نقد و بررسی داستان و استفاده از تجربه استادان و نویسندگان مختلف، اظهار کرد: این انجمن هنوز گام‌های بسیاری را باید در این مسیر بردارد.

وی، ادبیات را پشتوانه هر جامعه‌ای دانست و اضافه کرد: در حدود دو سال اخیر، ابتدا انجمن عصر داستان و سپس انجمن «عصر طنز» در این مؤسسه راه‌اندازی شد. در این میان، امیدواریم بر قدم‌های بعدی مؤسسه، انجمن‌های عصر کودک و نوجوان و سپس عصر ادبیات نمایشی شکل گیرد؛ یعنی زنجیره کاملی از ادبیات که بتواند جریان‌سازی کند.

همچنین این مقام مسئول ضمن تقدیر از حضور استادان برجسته و نویسندگان پیشکسوت و باسابقه در کنار اعضای نوجوان و جوان انجمن عصر داستان و اهمیت برگزاری جلسات مدام آن، گفت: امیدوارم در آینده کتابی در انجمن عصر داستان رونمایی شود که در آن، بیشتر شاهد خلق داستان توسط نسل جوان‌تر باشیم. به عبارتی بتوانیم جوان‌ها را جذب حوزه داستان کرده و جریان‌سازی کنیم.

وی افزود: خادمی هنرمندان مایه افتخار ما در این مؤسسه است و هر پیشنهاد، انتقاد و نظری که موجب رشد انجمن عصر داستان شود، را، پذیرا هستیم.

حکیمی خاطر نشان کرد: امیدوارم انجمن عصر داستان بتواند با ادامه مسیر خود، جریانی نو در این حوزه به وجود آورد. همچنین روزی فرا برسد که بگوییم مکتبی در حوزه داستان دنیا داریم که به ایران تعلق دارد و مایه خرسندی خواهد بود که این امر در زیر سایه حضرت رضاع)، رقم بخورد.

همچنین این مراسم رونمایی با خوانش بخش‌هایی از داستان‌های کتاب «این جا جای خوابیدن نیست» توسط دو تن از نویسندگان این مجموعه و پخش کلیپ‌هایی با محوریت مکتب هنر رضوی و نشست‌ها و کارگاه‌های تخصصی انجمن عصر داستان با حضور نویسندگان مطرح کشور، همراه بود.

گفتنی است، از آذرماه ۱۴۰۱ تاکنون، بیش از ۶۰ جلسه انجمن عصر داستان، با حضور نویسندگان پیشکسوت، باسابقه و نوقلم، چهارشنبه هر هفته، از ساعت ۱۶ تا ۱۸، در مکتب هنر رضوان مشهد برگزار شده است.

نقش بداهه در کهن‌الگوها

طینوش بهرامی



برنامه «ارغنون» رادیو گفت‌وگو درباره موضوع آسیب‌های بداهه پردازی در موسیقی ایرانی با طینوش بهرامی نوازنده، مدرس تار و سه تار و دانش‌آموخته موسیقی از دانشگاه تهران مصاحبه کرد.

بهرامی گفت: یکی از موسیقی‌شناسان عصر حاضر معتقد است که صحبت کردن در مورد بداهه موسیقی به مراتب سخت‌تر از خود بداهه پردازی است به این دلیل که پروسه (فراگرد) بداهه پردازی برای اجرای موسیقی دارای پیچیدگی‌های فنی، فرهنگی، روانشناختی و مسائل بسیار زیاد دیگری است که در کنار یکدیگر یک موسیقی بداهه را شکل می‌دهند.

وی افزود: ما اگر بداهه نوازی را فن یا هنر حساب کنیم تعریف و یافتن مرزهای روشن برای آن بسیار چالش‌برانگیز خواهد بود.

این نوازنده ضمن اشاره به اینکه بداهه در اغلب فرهنگ‌های موسیقی شناخته شده و فعلیتی است که در اکثر فرهنگ‌های موسیقی وجود دارد در عین حال متذکر شد: اینکه تا چه حدی این عمل مورد تأیید قرار گیرد و یا اینکه فعالیت اصلی موسیقیدانان در آن فرهنگ باشد متفاوت است.

بهرامی بداهه نوازی را اصلی‌ترین فعالیت در موسیقی ایرانی خواند و گفت: بداهه نوازی در برخی فرهنگ‌های

مختلف موسیقی، کراحت دارند از اینکه بگویند بداهه نوازی می‌کنند.

بهرامی در مصاحبه با رادیو گفت‌وگو تأکید کرد: توقع ما در آموزش موسیقی ایرانی از یک موسیقی‌دان ایرانی این است که فهم و بیان خود را از دستگاه با توجه به کهن‌الگوها و قواعد موسیقی ارائه دهد.

این نوازنده برای معادل بداهه پردازی از عبارت موسیقی پردازی (پردازش موسیقی) استفاده کرد و گفت: موسیقی پردازی (پردازش موسیقی) در فرهنگ موسیقی امکان‌پذیر نخواهد بود مگر اینکه آن فرهنگ

موسیقی اینچنین (مانند فرهنگ موسیقی ایرانی) نیست و صرفاً به عنوان یک فن و یا یک قوه مخصوصی محسوب می‌شود که برخی نوازندگان و موسیقی‌دانان از آن برخوردار هستند

وی افزود: ما اگر بداهه نوازی را فن یا هنر به حساب بیاوریم هیچ تفاوتی نمی‌کند چون بسیاری از فرهنگ‌های موسیقایی در دنیا قائل به بداهه نوازی هستند و آن را می‌شناسند اما به این معنا نیست که ما همواره قائل به خلق در لحظه هستیم.

مدرس تار و سه تار خاطر نشان کرد: بداهه تعریفی است که فرهنگ غرب از موسیقی غیرغربی دارد و لذا آنچه بر اساس تعاریف موسیقی در فرهنگ غرب نیست الزاماً از طرف غربی‌ها به عنوان بداهه نوازی تعریف می‌شود.



بازسازی نهاد مجلس به مثابه حوزه عمومی انتقادی

محمد جواد بادین فکر

تا کنون به یکی از جلسات علنی مجلس گوش داده‌اید یا تصاویر آن را مشاهده کرده‌اید؟ آشنفتگی، جنجال، سر و صدای زیاد شاید بخشی از ماجرا باشد اما در حقیقت بخشی از این فریادها و سخنان دقیقاً همان خواسته ای باشد که مردم از وکلای خودشان انتظار دارند. اما چرا با این وجود نهاد پارلمان به عنوان یکی از پایه‌های اصلی سیاست در جهان امروزی ناکارآمد جلوه می‌کند؟ کدام نقاط ضعف بیش از همه شامل حال نمایندگان است؟ به راستی چگونه می‌توان مجلس را به محلی برای طرح استدلال‌ها و گزینش بهترین نظرات تبدیل کرد؟ شاید بررسی نهاد پارلمان با مفهوم «حوزه عمومی» هابرماس برای پاسخ به این پرسش راهگشا باشد.

امروزه ما ایرانیان واژه عمومی را به هرچه که معنای همگانی، مردمی یا اشتراکی دارد اطلاق می‌کنیم. اما برخلاف کاربرد عامه این واژه، امر عمومی (public) در زبان انگلیسی در مقابل امر خصوصی تکوین پیدا کرد. واژه public در انگلیسی، le public در فرانسه و das publicum در آلمانی هر سه به معنای قدرت دولتی بودند و در نقطه مقابل هرچه بود خصوصی محسوب می‌شد. به کارمندان دولت افراد عمومی می‌گفتند. ساختمان‌های دولتی نیز پابلیک خوانده می‌شد. در مقابل مناصب خصوصی، شغل خصوصی، خانه‌های خصوصی و افراد خصوصی قرارداشتند. (هابرماس، ۱۳۹۹) اما اساس شکل‌گیری واژه عموم و public به اواخر قرن ۱۸ بازمی‌گردد، جایی که حوزه عمومی که پیش از این معادل حوزه اقتدار دولت بود یگانه جایی شد که افراد خصوصی گردهم می‌آمدند و عموم یا جماعت منتقد را شکل می‌داند تا دولت مشروعیتش را در پیشگاه افکار عمومی توجیه کند.

ناگفته نماند که انقلاب‌های بزرگی از جمله انقلاب کبیر فرانسه در شکل‌گیری نوع جدیدی از فضاهای عمومی بی‌تأثیر نبوده است. باگسترش دولت‌های مدرن در اروپا قشر جدیدی از طبقه بورژوا ظهور پیدا کرد که در سبک زندگی، سطح اقتصادی و دغدغه‌های اجتماعی با سایر گروه‌های اجتماعی تمایزات جدی داشتند. این افراد طبقه کتابخوانی بودند که به شدت به ادبیات و هنر علاقه مند بودند و رفته رفته تفکرات انتقادی را نسبت به موضوعات مختلف ابراز می‌کردند. هسته اولیه حوزه‌های عمومی مدرن که هابرماس آنرا در کتاب «دگروگونی ساختاری حوزه عمومی» چارچوب بندی کرده است با

گردهمایی‌های اولیه گروه خبره و سرمایه دار شکل گرفت که دغدغه‌های وری بقا و زندگی روزمره داشتند. آنها حوزه‌های عمومی جدید را بنا نهادند. حوزه‌های عمومی که پیش از این معادل حوزه اقتدار دولت بود یگانه جایی شد که افراد خصوصی گردهم می‌آمدند و عموم یا جماعت منتقد را شکل میداند تا دولت مشروعیتش را در پیشگاه افکار عمومی توجیه کند. (هابرماس، ۱۳۹۹)

رفته رفته نظام‌های پارلمانی به خصوص در انگلستان از دل حوزه‌های عمومی برخاستند. به این معنا که نمایندگان خود عضوی از حوزه‌های عمومی انتقادی بودند و از طریق گفت‌وگو‌های انتقادی و عقلانی درون این حوزه‌ها مسائل مختلف را احصا می‌کردند و همین افراد توسط شهروندان انتخاب می‌شدند تا گفت‌وگو‌های انتقادی را در پارلمان و در قالب طرح‌ها و قوانین دنبال نمایند. لذا حوزه عمومی به عنوان یک نهاد واسط میان دولت و جامعه مدنی عمل کرده و پویایی سیاسی-اجتماعی را حفظ می‌نمود. (کراسلی و رابرتز، ۱۳۹۴) مهم‌تر از همه حوزه‌های عمومی از ویژگی‌های یک جامعه دموکراتیک و آزاد در تعیین سرنوشت خود پاسداری می‌کردند. به عقیده بلومر، عموم، عنصر اساسی در تشکیلات سیاسی دموکراتیک است. پیدایش عموم، خود علامت دموکراسی آزادی خواهانه جدید است و با پیدایش بورژوازی یا احزاب سیاسی در ارتباط قرار می‌گیرد. (Glynn, ۲۰۱۸) عموم، همانطور که معمولاً تعریف می‌شود، به شدت از یک جمعیت یا یک توده متمایز است. بلومر عموم را اینگونه تعریف می‌کند: «گروهی از مردم (الف) که با یک مسئله مواجه می‌شوند، (ب) که در ایده‌های مربوط به نحوه برخورد با آن موضوع

اختلاف نظر دارند و (ج) که در مورد آن موضوع بحث می‌کنند. بر این اساس حوزه عمومی که امروزه به آن افکار عمومی هم گفته می‌شود باید چند ویژگی مهم داشته باشد. ابتدا حوزه عمومی که می‌تواند نظم و آزادی سیاسی را حفظ نماید نیاز به توده‌ای از مردم ندارد که در موضوع سیاست فعال باشند بلکه آنها گروهی از افراد هستند که با مسائل اصلی درگیری دارند. همچنین برای شکل‌گیری این حوزه عمومی اختلاف نظر عنصر حیاتی است. اگر همه افراد به صورت یک دست در مورد همه موضوعات فکر کنند اساساً فکر یا ایده‌ای شکل نمی‌گیرد. در نهایت این افراد باید بتوانند بر اساس اصول عقلانی و انتقادی با یکدیگر گفت‌وگو و اشتراک نظر داشته باشند. لذا اگر در جامعه‌ای گروه‌هایی از افراد باشند که با مسئله‌ای هم‌درگیری می‌شوند اما حاضر به گفت‌وگو و اشتراک نظر با مخالفان خود نیستند حوزه عمومی به این معنا شکل نمی‌گیرد. به عنوان مثال در رسانه‌های اجتماعی جماعت‌های مجازی مختلفی شکل می‌گیرد که درباره موضوعات مختلف اظهار نظر می‌کنند اما به ندرت پیش می‌آید که این جماعت‌ها با جماعت‌های غیر همسو اشتراک نظری عقلانی داشته باشند بلکه ماهیت اتاق‌های پژواک بر قطعی شدن و عدم اشتراک نظر عقلانی افراد استوار است.

درباره ایده حوزه عمومی انتقادات زیادی وارد شده است که در این بخش قصد ورود به آن را نداریم. اما بدیهی است که سیر تکوین حوزه عمومی و ساختار افکار عمومی در ایران و نسبتش با مجلس کاملاً متفاوت با غرب بوده است. به لحاظ تاریخی اگرچه روشنفکران اولیه که نقش موثری در قانون مشروطه و شکل‌گیری اولین مجلس ملی داشته‌اند شباهت‌هایی با افراد خصوصی شکل‌دهنده حوزه عمومی اروپایی داشته‌اند اما مسائل و بافتار کنش این گروه‌ها با یکدیگر بسیار متفاوت بوده است. به عنوان مثال یکی از چالش‌های جدی در مجلس اول و دوم ایران تقابل و کشاکش جدی بدنه روحانیت و طبقه روشنفکران بوده است. به نحوی که عرصه عمومی شاهد مجادلات جدی نهاد دین و روشنفکران بر سر نگارش اصول قانونی بوده است. می‌توان گفت حوزه عمومی در ایران به منطق اروپا شکل نگرفته است اما باتوجه به وضعیت فعلی یکی از راه‌های ارتقای جایگاه نهادی مجلس در ایران شکل‌دهی و بازسازی حوزه عمومی است. به لحاظ کارکردی، نهاد مجلس در ایران امروز دچار بحران‌های جدی است. طبق برخی گزارش‌ها مجلس در میان تمامی نهاد‌های حکمرانی در ایران کمترین میزان اعتماد عمومی را دارد. البته این پدیده تنها مختص ایران نیست بلکه طبق آخرین نظرسنجی‌های معتبر، کنگره آمریکا نیز پایین‌ترین اعتماد (۷ درصد) را در میان سایر نهاد‌های عمومی به خود اختصاص داده است. (JONES, ۲۰۲۲) یکی از دلایل این بی‌اعتمادی به نهاد مجلس در ایران، بی‌ارتباطی این نهاد با وضعیت اجتماعی و تغییر موثر شرایط از طریق قانون‌گذاری و نظارت بر اجرای صحیح آن است. به بیان دیگر در افکار عمومی ایرانی مجلس در تغییر شرایط اقتصادی، سیاسی و فرهنگی نقش مثبتی ندارد. همچنین در بدنه نخبگانی جامعه که جهت‌دهندگان اصلی حوزه عمومی به حساب می‌آیند نیز انگیزه‌ها برای نقد یا پیشنهاد در قانون‌گذاری در حال کاسته شدن هست چراکه آنان نیز معتقدند کسی صدای آنها را نمی‌شنود. در نتیجه این رکود، حوزه عمومی و مشارکت سیاسی-مدنی افراد در نتیجه‌ای فرکود حوزه عمومی، مشارکت سیاسی-مدنی افراد نیز کاسته شده و جامعه در خطر زوال امر سیاسی قرار گرفته است. در این موقعیت جامعه تنها در مواردی که منافعش تحت خطر باشد ورود‌هایی سلبی می‌کند اما در نهایت نیز نسبت به امر سیاستی در ایران بی‌تفاوت است. اما چرا حوزه عمومی در نسبت با نهاد مجلس شکل نمی‌گیرد؟ طبق صورت‌بندی بلومر اولاً همه گروه‌های اجتماعی با مسائل کشور درگیری پیدا نمی‌کنند. امروزه گروه بیشتری از مردم ایران سیاست‌گریز شده‌اند و نسبت به بسیاری از مسائل کشور احساس مسئولیت نمی‌کنند. البته این عامل خود معلول عوامل دیگری است از جمله نبود احزاب سیاسی قدرتمند، بی‌نتیجه ماندن بسیاری از مطالبات قبلی و احساس بی‌قدرتی سیاسی.

لذا همه گروه‌ها درگیر مسائل کشور نیستند، همچنین به دلیل ناامیدی از تغییر، بسیاری از افراد حتی اگر درباره موضوعی نظری داشته باشند حاضر به بیان نظرشان نیستند. لذا اساساً گروه‌های مختلف میلی برای شکل‌دادن به حوزه‌های عمومی و بیان نظرات در خصوص تصمیمات کلان مملکتی نیستند. این موضوع با نبود جامعه مدنی قوی در ایران پیوند اساسی دارد. در این موقعیت تنها گروه‌های رادیکال که منافعشان مستقیم‌له یا علیه طرح‌های مجلس است شروع به فضا سازی می‌کنند در حالی که این فضا سازی مطالبه عمومی جامعه نیز نمی‌شود.

برای بازسازی حوزه عمومی انتقادی که ناظر به مسائل کشور شکل گرفته باشد ابتدا باید تحولات ساختاری در خود نهاد مجلس شکل بگیرد. به عنوان مثال در حوزه‌های انتخابیه محلی افراد با وعده‌هایی پوپولیستی از جمله ساخت سد یا فرودگاه در یک شهرستان وارد مجلس می‌شوند و بسیاری از آنها همین وعده‌ها را نیز عملیاتی نمی‌کنند. باتوجه به این بیش از ۱۰۰ حوزه انتخابیه در مجلس تک‌کرسی است و فقط یک نماینده دارد. پس می‌توان انتظار داشت بیش از ۱۰۰ وعده یا خواسته محلی وارد مجلس می‌شود در حالی که کشور مسائل ملی و کلان‌زبایدی پیش‌روی خود دارد و سامان‌دهی به آن مسائل از اولویت بالاتری برخوردار است. مسائلی که از ابتدای تأسیس نهاد مجلس ملی در ایران مورد توجه سیاست‌مداران بوده است. به عنوان مثال در شهریور ۱۳۰۴ مجله آینده یک مسئله سیاستی (اقتراح) را مطرح می‌کند: «بعقیده شما با وضع امروزه ایران (بی‌پولی، بی‌معلمی، بی‌کتابی، اداره‌بازی، احتیاجات امروزه و آینده و غیره و غیره) آیا بهتر است تعلیمات ابتدایی را توسعه داد یا تعلیمات متوسط و عالی را؟» (زاتری، ۱۳۹۸: ۵۱) در این مسئله سیاستی مشاهده می‌کنیم که سطح مسئله چقدر واقعی و در عین حال ملی و عمیق است.

در این خصوص صاحب‌نظرانی همچون سید حسن تقی‌زاده، میرزا ابوالحسن خان فروغی، میرزا عیسی‌خان صدیق، دکتر مشرف نفیسی و حبیب‌الله خان شروع به نگارش نظرات خودشان کرده‌اند. همانطور که مشخص است در آن زمان می‌توان گفت تک‌گویی نویسی در مجلات نقش حوزه عمومی غیر مستقیم را بازی می‌کردند و اگرچه حوزه عمومی به معنای واقعی آن شکل نمی‌گرفت اما در نهایت نظرات منتقل شده در این مجلات قابلیت مطالعه توسط افرادی را داشت که سواد خواندن داشتند.

در حال حاضر پس از گذشت صد سال از این جنس اقتراحات و بیان مسائل کلی‌ما نیاز به دو مجلس داریم. اول مجلسی که صرفاً به مسائل ملی و کلان کشور فکر کرده و برای آن برنامه‌ریزی و قانون‌گذاری نماید. و مجلسی دیگر مانند مجلس عوام باشد که مشکلات محلی و قومی را دنبال می‌کند. در مجلس فعلی که هم نمایندگان محلی در آن جمع‌اند و هم نمایندگان حوزه‌های انتخابی بزرگ مانند تهران مجال رسیدگی به همه مسائل کشور وجود ندارد. به عنوان مثال نمایندگان محلی صرفاً به دنبال حل مشکلات حوزه کوچک خود هستند و باید به وعده‌های انتخاباتی که به ایشان داده‌اند عمل نمایند. در حالی که مسائل کلان‌تری در کشور وجود دارد که باید افرادی خبره آن را پیگیری نمایند. در مدل فعلی مجلس مردم شهرهای بزرگ کمترین رغبت برای گفت‌وگو و مشارکت در مشکلات ملی را دارند و در نتیجه این ساختار نه مطالبات محلی افراد به طور کامل مرتفع می‌شود و نه مسائل ملی به نحوه احسن پیگیری می‌شود و حوزه عمومی انتقادی نیز ناظر به مسائل شکل نمی‌گیرد. به جز تغییر در ساختار نهادی مجلس، باید جامعه مدنی را از طریق تقویت احزاب و جریانات سیاسی احیا نمود. فاصله گروه‌های مردمی به خصوص در شهرهای بزرگ با سیاست‌مداران و سیاست‌گذاران هر روز بیشتر می‌شود و این امر باعث می‌شود سطح مشارکت مدنی نیز کاسته شود. در نهایت تنها راه ارتقای اعتماد نهاد مجلس احیای مشارکت سیاسی و مدنی شهروندان در قالب حوزه‌های عمومی است.

فناوری‌های نوین و هوش مصنوعی در خدمات قضایی

فاطمه امین زاده

کاربران فراهم می‌کنند.

مدیر نرم‌افزار و سامانه‌های دادگستری استان تهران با بیان اینکه در همین راستا با همکاری وزارت کشور این خدمات برای اتباع خارجی نیز فراهم شده است اظهار کرد: سامانه‌ها در کار مردم موجب تسهیل شده‌اند. ما سامانه نوبت‌دهی اجرای احکام برای مراجعین فراهم کرده‌ایم که قبل از مراجعه به دادگستری ابتدا نوبت اینترنتی اخذ کرده و بعد مراجعه می‌کنند.

امین زاده گفت: ما در گذشته برای مسدود کردن حساب باید با بانک مکاتبه می‌کردیم اما در حال حاضر به صورت غیر حضوری و با

مهندس فاطمه امین زاده مدیر نرم‌افزار و سامانه‌های دادگستری استان تهران در مصاحبه تلفنی با برنامه روزنه رادیو گفت‌وگو با موضوع مسائل نرم‌افزاری و سامانه‌های دادگستری استان تهران گفت: مقوله هوشمند سازی و استفاده حداکثری از فناوری‌های نوین در دستور کار قوه قضاییه و دادگستری‌های سراسر کشور قرار داده شده است. وی افزود: هوشمند سازی نظارت‌ها و فناوری‌های قضایی در برنامه هفتم توسعه ذکر شده که در حال حاضر حدود چهل درصد از سند تحول قضایی مربوط به فناوری‌های نوین و اصلاحات در دستگاه قضایی است.

امین زاده تصریح کرد: استفاده از این فناوری‌ها و هوش مصنوعی باعث بالا رفتن سرعت، دقت، سطح کارآمدی، افزایش دسترسی به اطلاعات و دادگاه‌ها و شفافیت در رسیدگی قضایی و تشخیص هویت مجرمان می‌شود.

وی با اشاره به اینکه فناوری‌های نوین موجب تحولات بسیاری در دستگاه قضایی شده است گفت: دسترسی آسان مردم به خدمات قضایی از فواید فناوری‌های نوین است. دفاتر خدمات قضایی بهره‌گیری از خدمات الکترونیک قضایی را به صورت غیر حضوری برای



هشدار پلیس فتابها نات‌کوین‌بازها

وحیدمجید

سردار سرتیپ دوم وحیدمجید رئیس مرکز پلیس فتابیان کرد: امروز صبح تا این ساعت جمعیتی قریب بر ۳۸۳ نفر در سطح کشور شکایاتی علیه برنامه تلگرام داشتند که با انجام بازی بیت‌کوین کل حساب‌های بانکی آنها تخلیه مالی شده است.

سردار مجید: کاربران با نصب اپلیکیشن تلگرام بر روی تلفن همراه خود، دسترسی به کل اطلاعات می‌دهند و این امر باعث می‌شود کاربر با هک حساب مواجه شود.

همچنین قابل ذکر است که پلیس فتا هیچ مسئولیتی در قبال برنامه‌های فیلتر شده در سطح کشور را ندارد و نصب و فعالیت هزنوع از این برنامه‌ها در کشور ایران ممنوع و تبعات آن بر عهده کاربر می‌باشد.



مراجعه آسان به سامانه‌ها این کار صورت می‌گیرد. بسیاری از خدمات بدون مراجعه فیزیکی و غیر حضوری ارائه می‌شوند.

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: محمد جواد اهووی
زیر نظر شورای سردبیری

عکس: طه اهووی | گرافیک و صفحه آرا: سارا کولیوند
روابط عمومی: جهانگیر توسلی | ناظر هنری: محمدرضا مهدیانی
تلفن: ۰۲۱۸۱۰۵۲۰۱۸ - ۰۹۹۳۳۱۴۱۳۴ | آگهی‌ها: ۰۲۱۸۱۰۵۲۰۱۸
نشانی: بلوار کشاورز - خیابان عبدالته زاده - کوچه زیبا - پلاک ۴۴ - واحد ۵
چاپ: صمیم - ۴۴۵۸۲۸۴

FAZAMAJAZI
@ASREGANOON
@ASREGANOON



ظرفیت هنر در انتقال مفاهیم دینی

آیین رونمایی کتاب «این جا جای خوابیدن نیست» در این کتاب، ۱۵ داستان کوتاه از ۱۲ نویسنده انجمن عصر داستان با مقدمه‌ای از صادق کریمیار، به همت این مؤسسه منتشر شده است.

فناوری‌های نوین و هوش مصنوعی در خدمات قضایی

حدود چهار درصد از سند تحول قضایی مربوط به فناوری‌های نوین و اصلاحات در دستگاه قضایی است.

۷

۱

مطمئن باشید به صورت مستقیم به جام جهانی صعود خواهیم کرد



امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی ایران بعد از حاشیه مراسم قرعه‌کشی مرحله نهایی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ اظهار داشت: باید بگویم فوتبال در دنیا خیلی بهم نزدیک شده است و نتایجی که در جام ملت‌های اروپا به دست آمده نشان می‌دهد که دولت‌ها و کشورها روی فوتبال سرمایه‌گذاری می‌کنند و این باعث شده سطح رقابت‌ها چه در آسیا و چه در نقاط دیگر جهان بهم نزدیک شود. وی افزود: در گروهی که ما هستیم قهرمان دو دوره قبل جام ملت‌های آسیا حضور دارد. قطر در فوتبال سرمایه‌گذاری خوبی داشته و لیگ معتبری را در اختیار دارد. ازبکستان

یکی از تیم‌هایی است که در تیم‌های پایه نتایج خوبی گرفته و نشان داده فوتبال در این کشور رو به پیشرفت است. امارات نیز جدیداً سرمایه‌گذاری خوبی کرده اما در هر صورت ما ایران هستیم و با توجه به نتایجی که کسب کردیم، در سید یک قرار گرفتیم. مطمئناً به عنوان یکی از دو تیم اول صعود خواهیم کرد. امیدواریم با نتایج خوبی که کسب می‌کنیم، دل ملت ایران را شاد کنیم.

تیم ایران طبق قرعه‌کشی با تیم‌های قطر، ازبکستان، امارات، قرقیزستان و کره شمالی در گروه یک همگروه شد.

برنامه دیدارهای تیم ملی ایران در انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶



با برگزاری قرعه‌کشی مرحله سوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در قاره آسیا، تیم ملی فوتبال ایران در گروه A با تیم‌های قطر، ازبکستان، امارات، قرقیزستان و کره شمالی همگروه شد. بر این اساس برنامه زمانی دیدارهای تیم ملی از سوی فیفا به شرح زیر اعلام شد:

- ۱۵ شهریور ۱۴۰۳: ایران - قرقیزستان
- ۲۰ شهریور ۱۴۰۳: امارات - ایران
- ۱۹ مهر ۱۴۰۳: ازبکستان - ایران
- ۲۴ مهر ۱۴۰۳: قطر
- ۲۴ آبان ۱۴۰۳: کره شمالی - ایران
- ۲۹ آبان ۱۴۰۳: قرقیزستان - ایران
- ۳۰ اسفند ۱۴۰۳: ایران - امارات
- ۵ فروردین ۱۴۰۴: ایران - ازبکستان
- ۱۵ خرداد ۱۴۰۴: قطر - ایران
- ۲۰ خرداد - کره شمالی

در انتظار رونمایی از تمدیدی‌ها و خریدهای استقلال



باشگاه استقلال در روزهای نقل و انتقالات طبق درخواست جواد نکونام سراغ بازیکنانی رفت که قراردادشان به پایان رسیده بود. روزبه چشمی، ابوالفضل جلالی، صالح حمدانی، آرمین سهرابی و مهرداد محمدی از جمله این بازیکنان بودند که باشگاه با آنها مذاکره کرد.

سهرابی قراردادش را با استقلال دو سال دیگر تمدید کرده و سایر بازیکنان نیز قرار است در هفته آینده با حضور در باشگاه قرارداد خود را تمدید کنند.

درباره نفرات جدید تا این لحظه با محمدحسین اسلامی، بازیکن ذوب‌آهن اصفهان توافقات اولیه انجام شده و اگر مشکلی پیش نیاید، از این بازیکن در هفته آینده رونمایی خواهد شد.

جواد آقایی‌پور، مهاجم فصل گذشته استقلال خوزستان یکی از بازیکنان مدنظر استقلال است اما این بازیکن با پیشنهادی از لیگ روسیه روبه‌رو شده و به مشتریانش از جمله استقلال گفته که در صورت عدم انتقال به روسیه پای مذاکرات با آنها می‌نشیند. میلاد زکی‌پور و محمد کریمی دو بازیکن سپاهان نیز پای مذاکرات با استقلال نشستند که زکی‌پور با این باشگاه به توافق اولیه رسیده است.

فضایی که هنوز المپیک نیست

دنیا حیدری



که اندک توجهی از سوی مسئولان در زمان باقیمانده می‌تواند تأثیر بسزایی در روحیه و انگیزه المپیک‌های ایران برای کسب موفقیت در پاریس داشته باشد، ولی دغدغه اصلی مسئولان هم مانند صاحب رسانه در این شرایط تنها فوتبال است و حواشی ریز و درشت آن، فوتبالی که هر روز برگی تازه از فساد آن رو می‌شود.

اینکه رسانه‌ها دنبال اخبار جنجالی فوتبال و حاشیه‌هایش باشند اتفاق عجیبی نیست، اما اینکه دغدغه مسئولان هم صرفاً فوتبال باشد، قابل قبول نیست. مسئولانی که بدون شک متولی کل ورزش کشور هستند، نه فقط فوتبال. با وجود این وقتی در اندک زمان باقیمانده تا المپیک هیچ تکاپویی از آن‌ها دیده نمی‌شود، یعنی سایر رشته‌ها برایشان به اندازه فوتبال اهمیت ندارد که اگر داشت باید این روزها اخباری در خصوص تلاش آن‌ها برای رتق و فتق امور المپیک‌های ایران دیده می‌شد. اما هیچ خبری در این زمینه وجود ندارد، شاید، چون حاشیه‌های پرتعداد فوتبال فرصتی برای آقایان مسئول باقی نگذاشته تا اندکی از زمان خود را صرف المپیک‌های کشور کنند. المپیک‌هایی که بی‌تردید در فاصله یک ماه مانده تا بزرگ‌ترین رویداد ورزشی دنیا بیش از هر زمان دیگری به حمایت‌های مادی و معنوی مسئولان نیاز دارند، حمایت‌هایی که می‌تواند روحیه و انگیزه آن‌ها را برای حضور پر قدرت در پاریس بالا ببرد، ولی این روزها هیچ خبری از پیگیری وضعیت ورزشکاران المپیک توسط مسئولان مخابره نمی‌شود، به طوری که گویی آقایان هنوز نگاهی به تقویم خود نکرده و نمی‌دانند که فاصله زیادی تا پنجم مردادماه که المپیک پاریس رسماً آغاز می‌شود زمان باقی نمانده است. المپیک‌هایی که کسب نتیجه در آن برای هر کشور و ورزشکاری اهمیت بسیار دارد، به همین دلیل هم هست که انتظار می‌رود در این یک ماه باقیمانده تا المپیک، مسئولان برنامه‌های متنوعی برای ورزشکاران المپیک کشور

کمتر از یک ماه دیگر به آغاز بزرگ‌ترین رویداد ورزشی دنیا زمان باقی است، اما فضای ورزش ایران هنوز المپیک نیست. حال آنکه ایران قرار است با ۳۷ ورزشکار در ۱۲ رشته ورزشی در این رویداد حضور پیدا کند، ولی درست در شرایطی که اکثر کشورهای راه‌یافته به المپیک در تکاپوی استفاده بهینه از اندک فرصت باقیمانده برای حضوری پر قدرت در این رویداد مهم ورزشی هستند، در ایران همه حواس‌ها متوجه فوتبال است و حواشی آن، خصوصاً این روزها که جدیدترین پرونده فساد حساسی سروصدا به پا کرده و هر روز چشمه‌های تازه رو می‌کند و کمتر کسی در این وانفسا به صرافت رصد المپیک‌های ایران می‌افتد.

البته پیگیری پرونده فساد در فوتبال یکی از وظایف وزارت ورزش است و پوشش خبری آن توسط رسانه‌ها می‌تواند کمک شایانی به برچیده شدن بساط این ناهنجاری در ورزش کشور کند، اما رسیدگی به پرونده فساد و پوشش خبری و پیگیری‌های آن دلیل خوبی نیست برای فراموش کردن اندک زمان باقیمانده تا المپیک. زمانی که به سرعت در حال سپری شدن است، بدون آنکه هیچ استفاده بهینه‌ای از آن شود.

این روزها در لابه‌لای اخبار رسانه‌ها به ندرت می‌توان خبری در خصوص ورزشکاران المپیک ایران، شرایط و نیازهای آن‌ها تا آغاز رسمی بزرگ‌ترین رویداد ورزشی دنیا یافت. احدی که هیچ توجهی ندارد، اما بدتر از بی‌توجهی رسانه‌ها که بدون شک می‌تواند در المپیک کردن فضای کشور نقش پررنگ و قابل توجه داشته باشند، بی‌توجهی مسئولان به این مورد مهم است. مسئولانی که بدون شک در طول یک ماه باقیمانده تا المپیک پاریس باید شش‌دندگ حواس‌شان به نماینده‌های ایران در این رویداد بزرگ باشد، اما در عین ناباوری هیچ تکاپویی از آقایان مسئول در این راستا دیده نمی‌شود، آن‌هم در شرایطی

داشته باشند تا آن‌ها را با روحیه و انگیزه‌های دوچندان روانه پاریس کنند، اما علی‌الحساب که شش‌دندگ حواس آقایان مسئول تنها به فوتبال است و بس. فوتبالی که جز حاشیه برای ورزش کشور هیچ دستاورد دیگری نداشته است. درست برخلاف سایر رشته‌ها! اما کاش آغاز روزشمار المپیک تلنگری باشد برای آقایان مسئول که به تکاپو افتاده و از اندک فرصت باقیمانده جهت توجه بیشتر به ورزشکاران المپیک ایران استفاده کنند. ورزشکارانی که این روزها بیش از هر زمان دیگری به حمایت‌های معنوی و روحی و روانی مسئولان نیاز دارند، حمایت‌هایی که می‌تواند به موفقیت‌های آن‌ها در پاریس بینجامد، اما آیا این مورد حائز اهمیت می‌تواند لابه‌لای حواشی فوتبال اندکی هم که شده نظر مسئولان را به خود جلب کند.